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سخنگوی ستاد انتخابات کشور در رشت:

 هزینه‌ تبلیغات انتخاباتی نامزدها
 باید به ستاد گزارش شود

مدیرکل میراث‌فرهنگی مازندران:

اهداف گردشگری با 
تمرکز بر آموزش نیروی 
انسانی دنبال می‌شود

مدیر کل راه و شهرسازی گیلان 
خبر داد؛

 ثبت‌ نام یکهزارو
  700 متقاضی در 
طرح ملی جوانی 
جمعیت استان 

سرپرست معاونت هماهنگی 
امور عمرانی استانداری مازندران 

اعلام کرد؛

آزمایش جاده‌ای 
خودروی برقی‌شده 

در استان
2
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6

5 6

استاندار مازندران: 

خ بیکاری در استان کمتر از  نر
متوسط کشوری است

رییس کل دادگستری گلستان اعلام کرد؛

 ساماندهی متکدیان و 
کودکان کار  در استان

مدیرعامل برق منطقه‌ای گیلان: 

 سرمایه‌گذاری در صنعت برق
 زیر بنای توسعه و رشد استان است

2
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 جلســه شورای مســکن شهرســتان ســاری به ریاســت نوبخت فرماندار 
مرکز اســتان و باحضور کاظم نژاد معاون عمرانی فرمانداری شهرســتان 
ســاری، جمالی معاون بنیاد مسکن انقلاب اســامی استان، بخشداران، 

 ‎ .شهرداران و رؤسای دستگاه های اجرایی برگزار شد
 به گــزارش روابــط عمومی فرمانداری شهرســتان ســاری، محمدعلی 
نوبخــت در جلســه شــورای مســکن شهرســتان گفت:جهــش واقعــی، 
اصولی و برنامه ریزی شــده ی ســاخت مســکن از اولویت های اصلی و 

اساسی دولت مردمی سیزدهم در شهرستان ساری است. 
َنَّ 

مقام عالی دولت در مرکز مازندران در ادامه با اشــاره به آیه شــریفه أ
الِحُــونَ و با تاکید بر حمایــت از خانواده های  الَْرْضَ يَرِثُهَــا عِبَــادِيَ الصَّ
تحت پوشــش کمیته امداد و بهزیســتی افزود: در راستای طرح ساخت 
ســرپناه و مســکن برای محرومان، ســایت ۳۴۰۰۰ مترمربعی مهدشت 
که یکی بهترین ســایت های پیش‌بینی شده جهت اجرای طرح جهش 
تولیــد مســکن در اســتان مازنــدران می‌باشــد، بــه پرســنل مشــمول و 
مددجویان بهزیستی و کمیته امداد شهرستان ساری اختصاص خواهد 
یافــت. وی با اشــاره بــه اینکــه تاکنــون ۴۵۴۳ تعهد تعیین شــده طرح 
جهــش ملی مســکن در شهرســتان ســاری عملیاتی و منجر بــه انعقاد 
قرارداد شــده اســت افــزود: از این تعــداد ۲۶۱۴ واحد در قالب مســکن 
خودمالکی و ۱۰۲۵ واحد در قالب مسکن روستایی می باشد. همچنین 
۲۰۰ واحد در مسکن ملی عالیواک و ۷۰۴ واحد در سایت گله دون برای 

عملیات اجرایی ســاخت نهایی پیشــبینی شــده اســت.  فرماندار مرکز 
اســتان با بیان اینکه ســاخت مســکن بعنوان یکی از عرصه های جدی 
تحقق شــعار سال نقش اساســی در پیشرانی اقتصاد کشور دارد با تاکید 
براینکــه ضروری اســت هماهنگی و تعامل کامل دســتگاه های اجرایی 
متولــی و بانکهــا در ارائه هرچه بهتر تســهیلات و خدمــات مدنظر قرار 
گیرد افزود: جلسات شورای مسکن شهرستان با هدف اطلاع از آخرین 
وضعیــت اعطــای تســهیلات، رفــع موانع و گــزارش پیشــرفت فیزیکی 

طرح ها بصورت مستمر در حال انجام است.

نوبخت فرماندار مرکز مازندران خبر داد؛

اختصاص زمین برای ساخت مسکن مددجویان 
بهزیستی و کمیته امداد در بام ساری

معــاون هماهنگ کننده ســپاه قدس گیلان گفــت: اقتدار و قدرت 
امروز ایران به واســطه وحدت و همبســتگی اســت که دشمنان ما 
نیز به خوبی بدان آگاه بوده و برای شکســتن این انســجام به انواع 

توطئه ها متوسل می شوند.
ســرهنگ احمدرضا منشــوری در مراســم گرامیداشــت شــهدای 
حادثه کربلا و چهارمین ســالگرد شــهادت حاج قاســم سلیمانی 
کــه توســط جامعــه ورزش گیلان در رشــت برپاشــد، اظهــار کرد: 
امروز اقتدار و قدرت ایران اســامی به جهانیان اثبات شده است 
از اینرو دشــمنان این ملت و نظام جرات تعرض به این خاک و 

کشور را نمی‌دهند.
وی افــزود: دوران بــذل و بخشــش خــاک مقــدس ایران گذشــته 
زمانــی کــه در تاریخ این ســرزمین بارهــا و بارها شــاهد بودیم که 

پادشاهان با معاهده ای بخشی ار خاک ما را بخشیده اند.
معاون هماهنگ کننده ســپاه قدس گیــان ادامه داد: هم اینک 
دوران اینکــه هواپیماهــای آمریکایی بدون اجازه بر فراز آســمان 
ایــران پــرواز کنند نیز تمام شــده و امروز کوچکتریــن پرنده ای که 
مجوز حضور در فضای ایران را نداشته باشد، کارش تمام است.

ســرهنگ منشوری در ادامه با اشاره شخصیت سردار شهید حاج 
قاســم سلیمانی بیان کرد: حاج قاســم نکات تربیتی برجسته ای 
داشــت که می تواند برای هر یک از ما در جامعه آموزنده باشد ، 
وی زمانی که از خانواده دور بود برای تذکر برخی از مسایل دینی 
و مذهبــی نامــه می نوشــت، هرگز برای انجام کار بســتگان خود، 
ســفارش نمی‌کرد و از فرزندانش می خواست تا از موقعیت پدر 

در پیشبرد کارهایشان سوء استفاده نکنند.

معــاون هماهنگ کننده ســپاه قدس گیلان با بیــان اینکه ویژگی 
هــای شــخصیتی و انســانی این ســردار شــهید اضافه کــرد: امروز 
مــی بینیــم که علاوه بر عشــق ملــت ایران به شــهید ســلیمانی، 
فلســطینی ها، عراقی ها، لبنانی ها ،مردم ســوریه و انســان های 
آزاده جهــان هم به ســردار دلها عشــق می ورزند این نشــان می 

دهد خداوند محبت حاج قاسم را در دل مردم انداخته است.
وی خاطرنشــان کــرد: امــروز نوجوانــان و جوانــان مــا بایــد بــه 
شــهید حاج قاســم ســلیمانی افتخار کنند چون ســردار با نگاهی 

اعجازانگیز و جهانی مرزهای عقیدتی ما را در جهان گسترانید.
معــاون هماهنگ کننده ســپاه قدس گیلان ادامه داد: اشــاهدیم 
کــه این گســترش مرزهــای عقیدتــی باعث شــده تا مــردم آزاده 
جهــان از ســلطه گــران تنفــر داشــته و در اقصــی نقــاط جهان در 
حمایــت از مردم مظلوم غــزه بزرگترین اعتراضات و راهپیمایی 
ها را برپا می کنند. سرهنگ منشوری با اشاره به حادثه تروریستی 
کرمان اظهار کرد: دشــمنان ما از نام و مزار ســردار سلیمانی هم 
مــی هراســند آنگونــه کــه در ســالروز شــهادت این ســردار بزرگ 
بــا عملیــات تروریســتی حدود یکصــد هموطن ما را به شــهادت 
رساندند و با این جنایت نشان دادند که نام شهید سلیمانی هم 
بــه دل آنهــا لرزه مــی اندازد. در مراســم گرامیداشــت چهارمین 
سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی و شهدای حمله تروریستی 
کرمــان که توســط جامعه ورزش گیلان در مهمانســرای المپیک 
رشــت برگزارشد، مســئولان اداره ورزش و جوانان گیلان، روسای 
هیات‌های ورزشــی ، ورزشــکاران، مربیان، داوران و پیشکســوتان 

ورزش استان حضور داشتند.

گزارش اختصاصی »خبرشمال« از بازدید »حسن خیریان‌پور« 

معاون استاندار مازندران  »کیانوش پورمجیب« مدیرعامل شرکت 

ساپکو و مدیران حوزه صنعتی از مجموعه تولیدی فذا؛

کید کرد:  نقش موثر و بی‌بدیل شــرکت دانش‌بنیان  دکتر پور‌مجیب تأ
و کشور فولادین ذوب آمل در خودکفایی صنعت خودر

معاون هماهنگ کننده سپاه قدس گیلان:

 اقتدار امروز ایران 
در سایه وحدت و همبستگی ملت است

 تلفن 197 پل ارتباطی مردم
 با مسوولین نیروی انتظامی

بــا تمــاس تلفنــی 197 و ارائــه پیشــنهاد و 
درخواســت انتقــاد شــکایت و تقدیر خــود در 
خصــوص عملکرد پلیس، مــا را در تامین نظم و 
امنیت بهتر و آسایش بیشتر جامعه یاری نمایند.

دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر
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»خبرشمال« از تغییرات اقلیمی و برهم خوردنِ نظمِ فصل‌ها گزارش می‌دهد؛

زمستان نمی‌آید؟!
این عدم ســرد شــدنِ زمین، تا جایی اســت که حتی شــهروندان کانادایی نیز به آن 
اذعــان دارند و معتقدند امســال، ســرمای زمســتان و میــزان بارش برف بــه اندازه‌ 
ســال‌های گذشته نبوده است. در شــرایط عادی و طبیعی، دمای زمین در طول یک 
دهه یا ســال تغییر می‌کند کــه دلیل آن چرخه طبیعی زمین اســت. امــا به جز این 
تغییر دمایی که به شــکل طبیعی رخ می‌دهد، فعالیت‌های مخرب انسانی مهمترین دلیل تغییرات 
اقلیمی است که اکنون با آن مواجه هستیم. اما در حال حاضر فعالیت‌های بشر سبب تولید گازهای 
گلخانه‌ای شــده‌اند که عمر طولانی دارند و با افزایش دمــا نیز از بین نمی‌روند و جو زمین را از حالت 

طبیعی خود خارج می‌کنند.

اختصاصی
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سیاسی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2816 
چهار‌شــــــــــــنبه
 1402 دی   20
 27   جمــادی‌الثانی 1445

اخبار

مدیرکل تبلیغات اســامی گیلان با اشاره به اینکه ســبک زندگی شیطانی در تقابل با زندگی اســامی است، گفت: سبک زندگی 
قرآنی باید در زوایای مختلف زندگی انسان نمود پیدا کند.

حجت‌الاسلام سعید مهدوی در مراسم کارگاه سبک زندگی قرآنی که در سالن اجتماعات این اداره‌کل برگزار شد، با اشاره به 
اینکه روز قیامت پرده کنار رفته زندگی حیات دنیوی انسان‌ها است، اظهار کرد: در روز قیامت حقیقت فردی و جمعی انسان‌ها 
ظهور پیدا می‌کند. مدیرکل تبلیغات اسلامی گیلان با بیان اینکه مهربان‌ترین پیامبران یعنی پیامبر اکرم )ص( دغدغه‌ای جز 
رشد انسان‌ها نداشته است، افزود: عدم حضور قرآن در زندگی انسان‌ها بسیار زیان‌بار است. وی با تاکید بر اینکه باید مردم را 
بــه تــاوت، تدبر و فهم در قرآن دعوت کنیم، ادامه داد: ســبک زندگی قرآنی باید در زوایای مختلف چون اخلاقی، اجتماعی، 
معاشرت و محیط‌زیستی زندگی انسان نمود پیدا کند. مهدوی با اشاره به اینکه دشمنان خدا به دنبال آن هستند که انسان به 

مقام خلیفه اللهی نرسد، اضافه کرد: حربه مهم دشمن این است که قرآن در سبک زندگی انسان ورود نداشته باشد.

سخنگوی ستاد انتخابات کشور در رشت:
 هزینه‌ تبلیغات انتخاباتی نامزدها

 باید به ستاد گزارش شود
ســخنگوی ســتاد انتخابات کشــور بر ایجــاد زیرســاخت‌های لازم برای 
انتخاباتی باشکوه و پرشــور تاکید کرد و گفت: برگزاری انتخابات پرشور 

اولویت اصلی امروز کشور است.
محســن اســامی   در نشســت ویژه انتخابات گیلان اظهار کرد: حضور 
در اســتان‌ها بــا هــدف بررســی از میدانــی وضعیــت آمادگی‌هــا برای 

برپایی انتخابات شکل می‌گیرد.
و  مهــم  انتخابــات  بــه  باقیمانــده  روز   ۵۰ زمــان  بــه  اشــاره  بــا  وی 
سرنوشت‌ســاز در کشــور افــزود: پایــش آمادگــی برپایــی انتخابــات در 

استان‌ها در دستور کار قرار دارد.
ســخنگوی ســتاد انتخابات کشــور با بیان این‌که گیلان تجربه خوبی در 
برپایی انتخابات دارد، گفت: کشور از سال گذشته با تشکیل ستادهای 
اســتانی و شهرســتانی برای برپایی انتخابات آماده شده است و گیلان 

هم در این بخش عملکرد خوبی داشته است.
اسلامی با تاکید بر برپایی زیرساخت‌های لازم برای انتخاباتی باشکوه 
و پرشــور بیان کرد: برای برپایی انتخابات باشکوه باید همه دستگاه‌ها 
پــای کار باشــند چــرا ایــن مهــم بــا مشــارکت بیــن دســتگاهی تحقق 

می‌پذیرد.
وی با تاکید بر امکان سنجی برپایی انتخابات در استان‌ها افزود: پایش 
میدانی از وضعیت ســتاد انتخابات در هر اســتان ویژه مورد واکاوی و 

بررسی قرار می‌گیرد.
ســخنگوی ســتاد انتخابات کشــور با بیان این‌که دســتگاه‌ها در راستای 
انتخابــات امکاناتشــان فهرســت کننــد، گفــت: بــا فهرســت امکانات 
دســتگاه‌ها در بخش‌هــای مختلف امکان ســنجی هــا و نقاط ضعف و 

قوت در برپایی انتخابات بررسی می‌شود.
اســامی بــا تاکیــد بر لــزوم پوشــش رســانه‌ای و تلویزیونــی حوزه‌های 
انتخابیــه اضافــه کرد: کانــال تلویزیونی حوزه انتخابیه ویــژه انتخابات 
از ســوی صدا و ســیما طراحی شــده که به طرح و برنامه‌های نامزدها 
می‌پــردازد. وی با بیان این‌که اولویت امروز کشــور برگــزاری انتخابات 
اســت، افــزود: دســتگاه‌ها و نهادها تمــام تمرکزشــان را بــرای برپایی 

انتخابات معطوف کنند.
ســخنگوی ســتاد انتخابــات کشــور بــا تاکیــد بــر لــزوم شــفافیت مالی 
نامزدهــای انتخاباتــی بیان کــرد: نامزدهــا تمــام هزینه‌کردهای مالی 

خود ویژه تبلیغات انتخاباتی را به ستاد گزارش دهند.

محقق جامعه‌شناسی درباره ایران هشدار داد؛
وجود ۳ میلیون خانوار تک نفره

 محقق جامعه‌‎شناسی در ایران با اشاره به افزایش جمعیت سالخورده 
در کشور گفت: سالمندی در ایران بیشتر به سمت زنانه شدن است.

محمود شارع‌پور در همایش انبوه‌سازان مسکن با بیان این که از سال 
۱۴۲۰ جامعه ایران وارد مرحله ســالخوردگی می‌شود، افزود: از این رو 

باید مسکن و ساخت وسازها متناسب با این قشر باشد.
وی با عنوان این که در حال حاضر ۱۰ درصد جمعیت کشــور ســالمند 
هســتند و ایــن میــزان در مازنــدران و گیــان ۱۵ درصــد اســت، افزود: 
بخشی از سالخوردگان ایران را زنان تشکیل می‌دهد، و سالخوردگی در 
ایران به سمت زنانه شدن پیش می‌رود. وی گفت: سپردن سالمندان 
بــه خانه‌هــای ســالمندی الگوی دیگــری اســت و از ســازندگان انتظار 
می‌رود، خانه‌هایی بسازند که سالمندان بتوانند درخانه خود بمانند و 

این مساله یکی از دغدغه‌های انبوه‌سازان در دنیا شده است.
ایــن محقــق یــادآور شــد: در ایــران به طــرز عجیبــی خانوار تــک نفره 
گســترش یافته و ســه میلیــون خانوار در ایران تک نفره شــده اســت و 
کسانی که به عنوان انبوه‌ساز فعالیت می‌کنند باید به این مساله توجه 

کنند.
شــارع‌پور تصریــح کرد: همچنیــن در کشــور افزایش تجــرد را در حال 
تجربه هســتیم و مطالعات نشــان می‌دهــد تا زمانی ایــن دو موضوع 
حــل نشــود، انتظــار ازدواج و فرزنــدآوری قابــل حــل نیســت و بایــد 

سیاست‌گذاران مشکل مسکن و اشتغال را حل کنند.
وی افــزود: تااکنــون در ایــران ســه طبقــه اجتماعــی متوســط، پایین و 
متوسط داشــتیم و بیشتر جامعه طبقه متوسط بودند اما اکنون طبقه 
متوســط ایران به ســمت طبقــه پایین در حــال ریزش اســت و این در 
آینــده نزدیــک روی خانه‌ها، ابعاد و شــکل مســکن تأثیرات شــگرفی 

می‌گذارد.
وی با اشــاره بــه این که اکنــون تصمیم‌گیر اصلــی در لایه‌های جامعه 
و خانــواده را زنــان ودختران تشــکیل می‌دهند و جامعــه ایران تمایل 
شــدیدی به حریــم خصوصی در خانواده دارد، افــزود: در حال حاضر 
جامعــه ایــران به ســرعت در حال شهرنشــینی اســت و هیچ کشــوری 
چنیــن ســنت شهرنشــینی را تجربــه نکرده اســت و بــالای ۷۵ درصد 

جامعه ایران شهرنشین شده است.

رییس ستاد انتخابات گلستان:
شرکت در انتخابات یک تکلیف است

رییس ســتاد انتخابات گلســتان گفت: شــرکت در انتخابات و انتخاب 
اصلح یک تکلیف است که افراد واجد شــرایط، برای تعیین سرنوشت 

کشوردر آن نقش دارند.
 ســیدعلی مهاجــر در مســجد جامــع بندرگــز اظهــار کــرد: شــرکت در 
انتخابــات و انتخــاب اصلح یک تکلیف اســت که افراد واجد شــرایط، 
بــرای تعیین سرنوشــت کشــور در آن نقــش دارند.، حتی اگر شــخص 

مورد نظر ما تأیید صلاحیت نشده باشد.
معــاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعــی اســتاندار گلســتان گفــت: در 
سلامت انتخابات که از وظایف اصلی مجریان آن است، رأی مردم را 
حق‌النــاس می‌دانیم و تلاش می‌کنیم از هرگونــه اهمال و زمینه بروز 
تخلف و شــائبه دوری کــرده و با تخلفات احتمالی بــا جدیت برخورد 

کنیم.
رییس ســتاد انتخابات گلســتان گفت: انتقام مردم از آمران و عاملان 
حادثه تروریستی گلزار شــهدای کرمان، با حضور در انتخابات محقق 
خواهــد شــد، قطعاً هیچ چیــز به اندازه انتخابات پرشــور با مشــارکت 

حداکثری نمی‌تواند پاسخی محکم و دندان‌شکن به دشمنان باشد.
وی ادامــه داد: ایجــاد و تقویت زیرســاخت‌ها و ایجاد تحول در اســتان 
بــا جدیــت توســط خادمان مــردم در حــال انجام اســت، یکــی از این 
زیرســاخت‌های مهــم که در پیشــرفت شهرســتان بندرگز بســیار مؤثر 
اســت، احیای خلیج گرگان اســت که با دســتور رییس‌جمهور در ســفر 

اول آغاز و به دست ایشان در سفر دوم به بهره‌برداری رسید.
مهاجــر اظهار کرد: بایــد بدانید دولت صادق الوعد با تمام توان برای 
حل مشکلات مردم تلاش می‌کند. قطعاً در این مسیر اعتماد و کمک 

مردم، تسهیل کننده و تسریع کننده خواهد بود.

مدیرکل تبلیغات اسلامی گیلان: 
سبک زندگی قرآنی باید در زوایای 
مختلف زندگی انسان نمود پیدا کند

فرمانــدار رشــت بــر لــزوم تبییــن دســتاوردهای انقــاب 
اســامی ایــران بــرای نســل جــوان جامعــه تاکیــد کــرد و 
گفــت: دهه فجر بهترین فرصت بــرای معرفی و انعکاس 

عملکردها است.
 کیــا عاشــوری در پنجمیــن جلســه شــورای اداری رشــت 
ضمــن گرامیداشــت یــاد و خاطره شــهیدان اظهــار کرد: 
فرصــت خدمــت بــه خلــق یکــی از ویژگی‌هــای انقــاب 
اســت، از دل انقــاب مواردهایی متولد شــدند که دنیا را 
تحــت تأثیر قرار دادنــد و تمدن بعد از خود را ســاختند، 
امام راحل از بزرگوارانی بود که توانســت تمدن بزرگی را 

پایه گذاری کند.
وی بــا بیــان این‌که اســام انســان‌ها را از جاهلیت مدرن 
بــه ســمت آگاهــی ســوق داد و مســلمانان را بــه هویــت 
خــود هدایت کــرد، افزود: در طــول این مــدت همانطور 
که مســلمانان در اقصی نقاط جهان به تأســی از انقلاب 
اســامی در راســتای هویــت ملی خــود تــاش می‌کنند، 
اســتکبار هویت خود را از دست می‌دهد و اعتراضاتی که 
در دل اروپا نسبت به سیاست‌های استکبار جهانی برگزار 

می‌شود، بیانگر همین امر است.
عاشــوری گفت: انقلاب توانســت شــعاع نفــوذ و اثر خود 
را داشــته باشد، از ســال ۵۷ تا امروز استکبار جهانی هیچ 
لحظــه از هجمــه، تهدیــد، دسیســه و تاکتیک‌هــا دســت 
نکشیده تا به اسلام و انقلاب ضربه بزند و با تمام قدرت 
و توان با انقلاب مقابله کرد. آنچه مهم بوده و باید مورد 
توجه قرار گیرد جنگ شــناختی و ترکیبی است و استکبار 
در این مدت بــرای ضربه به نظام و انقلاب از ابزار به‌روز 

استفاده کرده است.
فرماندار شهرســتان رشــت بــا بیــان این‌کــه دوران دفاع 
مقدس باعث تضمین دوام و بقای انقلاب شد، تصریح 
کرد: در هشت‌ســال دفاع مقدس پشت ابرقدرت‌ها را به 
زمیــن زدیم، از همین رو انقلاب اســامی از اضلاع مهم 
قدرت در جهان شناخته شده است؛ درک این اقتدار باید 
برای نســل جوان تبیین شود، جایگاه انقلاب را به‌گونه‌ای 

تبیین کنیم که نسل امروز به شناخت کامل برسد.
وی بــا تأکیــد بر اینکه اخلاق، معیار و اســاس کار مدیران 
اســت و باید خدمت‌گزاران خوبی باشــیم، افزود: سالروز 
پیروزی انقلاب بهترین فرصت برای تبیین دستاوردهای 
بهداشــت،  عمرانــی،  مختلــف  حوزه‌هــای  در  انقــاب 

درمان، راه‌های روستایی، کشاورزی و غیره است.

عاشــوری تأکیــد کــرد: مدیران و مســئولان بایــد باورهای 
خــود را تقویت کنیــم تا بتوانیــم در تبیین دســتاوردهای 
انقــاب نقش‌آفرینی داشــته باشــیم، می‌طلبــد متولیان 
فرهنگــی در اجرای برنامه‌هــای تبیینی خلاق عمل کنند 
تــا باعــث جذب جوانــان و دانشــجویان به ایــن برنامه‌ها 
شــوند، به‌عنوان مثال انتظار داریم در یادواره‌های شهدا 

بیشتر شاهد حضور نسل نوجوان و جوان باشیم.
وی با بیان این‌که تبیین راه و روش شــهدا به نسل جوان، 
تقویــت قــدرت نــرم اســت، گفــت: بایــد در اجــرای ویژه 
برنامه‌ها امید و نشاط به جامعه تزریق کنیم و این امر با 
هم‌افزایی در مدیران محقق می‌شود؛ مدیران و متولیان 
فرهنگــی توجــه کننــد درک اقتضائات انقــاب مهم‌تر از 
مأموریت‌های ابلاغی اســت، باید مردم و خصوصاً نسل 
جــوان را بــه انقلاب و نظــام، خوشــبین و امیــدوار کنیم، 
لــذا دهه فجر بهتریــن فرصت برای معرفــی و انعکاس 

عملکردهاست. عاشــوری با بیان این‌که ویژه‌برنامه‌های 
دهه مبارک فجر باشــکوه در همه بخش‌ها و روســتاهای 
شهرســتان برگــزار شــود، تصریح کــرد: پروژه‌هــای آماده 
بهره‌برداری طبق زمان‌بندی افتتاح شــود، جشنواره‌های 
بــا همــکاری دهیاری‌هــا داشــته  خوبــی در دهســتان‌ها 

باشیم، برپایی نمایشگاهی از دستاوردهای مردم از دیگر 
ویژه‌برنامه‌ها در ایام دهه فجر باشد.

شــهرداری‌ها  کــرد:  بیــان  رشــت  شهرســتان  فرمانــدار 
نســبت بــه فضاســازی مناســب محیطــی اقــدام کننــد، 
ویژه‌برنامه‌های دهه فجر باید با نشاط اجتماعی و تبیین 
آمیخته بوده و پررنگ برگزار شــود، اجرای جشنواره‌های 

محلی همراه با شور و نشاط در دستورکار قرار گیرد.
وی بــا اشــاره به در پیــش بــودن انتخابات در اســفندماه 
امســال، افزود: »اســتقلال، آزادی و جمهوری اســامی« 
پایــه نظام اســامی اســت که بر اســاس خواســت و اراده 
مردم محقق شــد و مردم در همه جا نقش دارند و حتی 
در تعیین سرنوشــت خود حق انتخاب دارند، به عبارتی 
انتخابــات ابــزار مهــم دموکراســی و مردم‌ســالاری دینی 

است.
عاشــوری با اشــاره به این‌کــه برگــزاری انتخابــات نیاز به 
گفــت: همــه دســتگاه‌های  دارد،  امکانــات لازم  و  ابــزار 
اجرایی موظف هستند که در تأمین تجهیزات و امکانات 
انتخابــات کمــک کننــد، تا طبــق فرمایش مقــام معظم 
رهبری مشــارکت، رقابت، امنیت و سلامت در انتخابات 
را شــاهد باشیم همه باید در کنار هم این رزمایش بزرگ 

را باشکوه رقم بزنیم.
وی با اشاره بر این‌که در حوزه انتخابیه رشت و خمام ۱۱۴ 
نفر از داوطلبین انتخابات مجلس توســط هیأت مرکزی 
نظــارت تأییــد شــدند، ادامــه داد: خیلــی از داوطلبــان 
فعالیت‌هــای انتخاباتی خود را شــروع کرده‌اند، مدیران 
بــا دقت و مدبرانه این موارد را رصد و کنترل کنند و خود 

مراقبتی را مدنظر قرار دهند.
فرمانــدار شهرســتان رشــت بــا بیــان این‌کــه بســیاری از 
فرهنگیــان در اجــرای انتخابــات نقش‌آفرینــی می‌کنند، 
و  بــوده  مــدارس  در  رأی  اخــذ  شــعبه   ۱۷۷ گفــت: 
تعــدادی هــم در مســاجد اســت و طی جلســات متعدد 

هماهنگی‌های لازم به‌عمل آمده است.
عاشوری در پایان با اشاره به مشکل آب شرب روستاهای 
شهرســتان تصریح کرد: از مجموع اعتبــار ۱۸۰۰ میلیارد 
تومانــی قــرارگاه محرومیت‌زدایــی، ۵۰۰ میلیــارد تومان 
اعتبار به شهرستان رشت اختصاص یافت که به موجب 
ایــن اعتبــار اقدامــات خوبی در حــوزه تأمیــن آب انجام 
گرفــت، در حــال حاضر حــدود ۸۰ روســتای شهرســتان 

رشت فاقد آب شرب سالم هستند.

فرماندار رشت:

انتخابات ابزار مهم مردم‌سالاری دینی است

اســتانداری  عمرانــی  هماهنگــی  معاونــت  سرپرســت   
مازندران گفــت: خودرویی که با تلاش دانشــگاه صنعتی 
نوشیروانی بابل هیبریدی شــد، برای نخستین بار در جاده 

با موفقیت آزمایش شد.
احمــد توکلی در بازدید از دانشــگاه صنعتی نوشــیروانی 
بابل و نشست با مدیران و اعضای هیأت علمی دانشگاه 
بــا بیــان این‌کــه خــودروی ایرانــی که بــا تلاش دانشــگاه 
صنعتی نوشــیروانی بابل با تلاش ۶ ماهه هیبریدی شده 
بــود، اظهار کــرد: این خــودرو با حضور کارشناســان برای 
نخســتین بار در کشور وارد جاده شــد و آزمایش جاده‌ای 

این خودرو موفقیت‌آمیز بود.
وی با اشــاره به این دانشگاه صنعتی نوشــیروانی بابل با 
حدود ۶ هزار دانشــجو و برخورداری از ۶ دانشــکده مهم، 
جز دانشــگاه‌های برتر کشور اســت، افزود: این دانشگاه با 
داشــتن دانشــمندان یک درصد جهان فرصت مناســبی 
برای توســعه علمی و عملی حوزه صنعتی کشــور اســت 

که در اســتان نیز با تاکید دکتر سید محمود حسینی‌پور از 
ظرفیت این دانشگاه برای حدود ۱۵ صنایع بزرگ استان 

به کار گرفته شده است‌.
سرپرست معاونت عمرانی استانداری مازندران دانشگاه 
صنعتــی نوشــیروانی بابــل را از لحــاظ علمــی پشــتیبان 
یادآورشــد:  و  دانســت  کشــور  دانشــگاه‌های  از  بســیاری 
حمایــت از دانشــگاه‌ها در اســتان سیاســت‌گذاری شــده 
اســت تا در دولت سیزدهم شاهد رشــد و بالندگی بیشتر 

علمی این دانشگاه صنعتی مطرح بین‌المللی باشیم.
دانشــگاه  ظرفیــت  از  اســتفاده  و  به‌کارگیــری  از  توکلــی 
صنعتــی نوشــیروانی بابل بــرای پایــان دادن به معضل 
پســماند اســتان خبــر داد و تصریــح کــرد: بــا توجــه بــه 
ســبقه علمی بــالای این دانشــگاه در حوزه‌های مختلف، 
تــوان مطالعاتــی بالایی بــرای اجرای ســاختار حکمرانی 
روســتایی را دادند که از ظرفیت علمی و مطالعاتی آنها 
بــرای این بخش به‌ویــژه طرح‌های عمرانــی و اقتصادی 

نیز استفاده خواهد شد.
وی بــا اشــاره به این‌که بر اســاس گــزارش دانشــگاه‌های 
اســتان و دانشــگاه صنعتــی نوشــیروانی بابــل، مازندران 
اســت،  بین‌الملــل  دانشــجوی  هــزار  حــدود  پذیــرای 
گردشــگری  صنعــت  کــردن  شــکوفا  کــرد:  خاطرنشــان 

آموزشــی در اســتان تاکنــون توجه چندانی نشــده اســت 
کــه ظرفیت ایــن بخش به توســعه گردشــگری اســتان و 
بازشناســی توان علمی و دانشــگاهی مازندران در سطح 
جهــان کمــک زیــادی خواهــد کــرد و البتــه بــا توجــه بــه 
برخورداری مازندران از دریا، از ظرفیت اقتصاد دریا پایه 

نیز استفاده خواهد شد.
سرپرســت معاونــت عمرانی اســتانداری مازندران برای 
حمایــت از دانشــگاه صنعتــی بابل اعــام آمادگی کرد و 
گفــت: پیوند بین علم و صنعــت از منویات رهبر معظم 
انقلاب است و باتوجه به فضای باز ایجاد شده در دولت 
حجت‌الاســام ســید ابراهیم رییســی برای به‌کارگیری از 
ظرفیت دانشــگاه‌ها، اســتانداری مازندران حلقه واســط 

بین دانشگاه و صنعت خواهد شد.
توکلــی با بیــان این‌که اساســنامه پژوهشــکده مطالعاتی 
اســتان مازنــدران کاربردی اســت و بــرای اجرایی شــدن 
آن در تــاش هســتیم، اظهــار کــرد: آیین‌نامــه اجــرای 
سیاســت‌های پژوهشکده تدوین خواهد شد تا مطالعات 
خدمــات زیــر بنایی و روبنایــی جامعــه به‌صورتی علمی 
محقق گردد. وی با اشــاره بــه این‌که فضای ارتباطی بین 
جامعه دانشــگاهی و ادارات ضعیف است و باید تقویت 
گردد، افزود: ارتباط توأمان بین دانشگاه دانشگاه ادارات 

موجب رشد جامعه و شتاب توسعه کشور خواهد شد.

سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری مازندران اعلام کرد؛

آزمایش جاده‌ای خودروی برقی‌شده در استان

اســتاندار مازندران با اشــاره بــه این که رویکرد توســعه‌ای 
دیپلماســی اقتصادی دولت سیزدهم با کشورهای حاشیه 
دریای خزر و cis فرصت رســیدن به رشد اقتصادی استان 
را چند برابر کرده اســت، گفت: به همین دلیل رسیدن به 
هدف‌گذاری رشــد اقتصادی هشــت درصدی مازندران در 

سال جاری قابل دفاع است.
 ســید محمــود حســینی‌پور در مراســم جام رســانه امید 
مازندران در محل شــرکت شهرک صنعتی ساری افزود: 
طبق بررســی آماری، نرخ رشد اقتصادی مازندران در ۱۰ 

سال پیش از فعالیت دولت سیزدهم منفی بوده است.
وی بــا اظهــار ایــن کــه همزمــان بــا آغــاز بــه کار دولــت 
ســیزدهم در گام نخســت ســتاد عالی رشــد اقتصادی با 
هفــت کارگــروه زیر مجموعه بــا هدف‌گذاری رســیدن به 
رشــد چهار درصد تا پایان ســال ۱۴۰۱ شکل گرفت، ادامه 

داد: این هدف‌گذاری نیز محقق شده است.
وی بــا ذکر این نکته که چرخ رشــد اقتصادی مازندران با 
مشورت کارشناسان و نخبگان استان اکنون به ۴.۶ درصد 
رســیده است، ادامه داد: بستر فعالیت‌های اقتصادی در 
مازندران برای رســیدن به رشــد اقتصادی هشت درصد 
نیــز فراهــم اســت. حســینی‌پور بــه وجــود بیــش از ۴۰۰ 
کیلومتر ســاحل، ســه بندر و ســه فرودگاه فعال به‌عنوان 
زیرســاخت‌های لازم بــرای رســیدن بــه رشــد اقتصــادی 
اشــاره کــرد و توضیــح داد: ذخایــر معدنــی، کشــاورزی، 
شــیلاتی و مهم‌تر از همه وجود نیروی انســانی کارآمد در 
مازندران فرصتی برای رســیدن به رشــد اقتصادی است 
که این مقوله مهم در دولت ســیزدهم برنامه‌ریزی شده 
اســت. اســتاندار مازندران گفت: از ۲ ســال گذشته جذب 
سرمایه‌گذاری و رشد بهره‌وری ۲ موضوع مهم برای رشد 

اقتصادی در مازندران مورد اهتمام قرار گرفته است.
وی اظهارداشت: همسو با عملیاتی شدن رشد اقتصادی 
هشــت درصدی با برگزاری هفت جشــنواره فرصت‌های 
ســرمایه‌گذاری  فرصــت   ۲۰۰ و  یکهــزار  ســرمایه‌گذاری، 
شناســایی و همه شــرایط اداری و مالی این فرصت‌ها نیز 

فراهم شده است.
اســتاندار مازندران با بیان این‌که این مازندران مرکز ثقل 
کریدور شمال به جنوب در این خطه است، گفت: چراکه 
بندر امیرآبــاد از ظرفیت رو رو کامیونی و ریل راه آهن به 
عنوان یک فرصت استثنایی برخوردار است. حسینی‌پور 

تصریــح کــرد: کمتــر از ۱۵ درصــد از طــرح رو رو ریلــی 
راه‌آهن در بندر امیرآباد باقی مانده اســت که امســال به 

نتیجه خواهد رسید.
نماینــده عالــی دولــت در مازنــدران خاطــر نشــان کــرد: 
رویکرد توســعه‌ای دیپلماسی اقتصادی دولت سیزدهم 
با کشــورهای حاشــیه دریای خزر و cis فرصت رسیدن به 

رشد اقتصادی مازندران را چند برابر کرده است.
وی ادامه داد: تاکید می‌کنم رسیدن به هدف‌گذاری رشد 
اقتصادی هشــت درصدی مازندران در سال جاری قابل 

دفاع است.
اســتاندار مازنــدران بــا بیــان این‌کــه بــرای نخســتین بــار 
مازنــدران بــا کشــور روســیه ســه قــرار داد بــه ارزش ۲۴۰ 
میلیون دلار منعقد کرده است، گفت: اکنون محصولات 
کشاورزی مازندران به تدریج به فروشگاه‌های زنجیره‌ای 

مسکو و دیگر شهرهای روسیه ارسال می‌شود.
بــا  مازنــدران  کشــاورزی  تولیــدات  این‌کــه  بیــان  بــا  وی 
قیمــت مناســب و رقابت‌پذیــری در حــال صــادرات بــه 
کشــورهای همســایه بــه خصــوص روســیه اســت، بیــان 

داشــت: مهم‌ترین چالش برای رسیدن به رشد صادرات 
محصولات کشــاورزی اســتان حمــل و نقــل دریایی بوده 
اســت که با حمایت‌های ویژه دولت سیزدهم، ساخت و 
به راه‌اندازی پنج کشــتی در مازندران هدف‌گذاری شــده 
اســت. اســتاندار مازندران به فاینانس ۸۳ هــزار میلیارد 
ریالــی بــرای توســعه زیر ســاخت‌های بــرق مازنــدران با 
کشــور چین اشاره کرد و گفت: به‌طور یقین اثر این میزان 
ســرمایه‌گذاری زیــر ســاختی اســتان در رشــد اقتصــادی 

مازندران را خواهیم داشت.
تجــاری  آزاد  منطقــه  تصویــب  بــه  مازنــدران  اســتاندار 
مازنــدران به‌عنــوان یکــی دیگــر از اقــدام عملــی دولــت 
ســیزدهم در استان اشــاره کرد و گفت: بازار منطقه تشنه 
محصــولات کیفــی کشــاورزی مازنــدران اســت، بنابراین 
بهره‌منــدی از ظرفیت دانش‌بنیــان تولیدات محصولات 

کشاورزی این استان را کیفی می کند.
وی بــا بیــان این کــه، نرخ بیــکاری در مازنــدران ۲ درصد 
کمتر از متوســط کشــوری اســت، ادامه داد: بــا طرح‌های 
راه  بــه  اســتان  مختلــف  مناطــق  در  کــه  اشــتغال‌زایی 

انداختیم آمار بیکاری بر مدار کاهش قرار گرفت.
استاندار مازندران اظهار داشت: در این دولت طرح‌های 
بزرگــی مثــل ســد هراز رونــد تکمیــل آن شــتاب گرفت و 
اعتبــارات کلانــی به ایــن طرح‌های راهبــردی تخصیص 
یافــت و تلاش‌هــا بر ایــن اســت در دولت ســیزدهم این 

طرح بزرگ تکمیل شود.
نــرخ  دولــت  ایــن  در  داد:  ادامــه  مازنــدران  اســتاندار 
بــا  و  یافــت  افزایــش  اســتان  در  اقتصــادی  مشــارکت 
کســب ۴۴.۶ درصد رتبه چهارم کشــور از نظر مشــارکت 
اقتصــادی دســت یافتیم. حســینی‌پور گفت: بر اســاس 
دغدغه‌هــای رهبــر معظم انقلاب در کاهــش نرخ تورم 
مازنــدران  ســیزدهم،  مردمــی  دولــت  سیاســت‌های  و 
بــه دســتاوردهای خوبی دســت یافــت. وی با بیــان این 
نظــام  و  ســیزدهم  دولــت  دســتاوردهای  کــه  مطلــب 
جمهــوری اســامی بایــد برای مــردم بیان شــود، ادامه 
داد: بســیاری از عملکــرد مثبت دولت هنــوز برای افکار 
عمومی تشــریح نشــد که ایــن مهم باید توســط تقویت 

روابط عمومی‌ها و رســانه‌ها انجام شود.

استاندار مازندران: 

نرخ بیکاری در استان کمتر از متوسط کشوری است



  آتش‌سوزی در 10هکتار از
 جنگل‌های نور
فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران با اشاره 
به اطفــای حریق آتــش ســوزی عرصه هــای جنگلی حوالی روســتای 
لاویــج بخش چمســتان این شهرســتان ســطح این آتش ســوزی را ۱۰ 

هکتار اعلام کرد.
حوالــی ســاعت ۱۲ ظهــر روز ســه شــنبه 19 دی ماه بخشــی از جنگل 
منطقه " هلیک بن واز " مرز میان " واز" و بخش چمستان شهرستان 

نور آتش گرفت که مردم محلی خبر داده بودند.
سرهنگ مجید ذکریایی افزود: به محض اطلاع از وقوع آتش سوزی، 
نیروهای مردمی ، عشــایر و هلال احمر ، بســیج و ســپاه و انتظامی و 

یگان حفاظت منابع طبیعی به منطقه آتش سوزی اعزام شدند.
وی اظهارداشــت: ۷۰ نفر در قالب ۹ گروه به منطقه هدف اعزام که 
بخشــی اعظمی آتش شــوزی تا ساعت ۱۰ سه شــنبه شب و بقیه نیز 

ساعت ۹ صبح روز چهارشنبه 20 دی ماه مهار شد.
وی با بیان اینکه وزش باد شدید عملیات اطفای حریق در ارتفاعات 
جنگلــی منطقــه " هلیــک بن" ســخت کرده بــود، گفــت: از مجموع 
نیروها، ۲ گروه در ارتفاعات شــب را گذراندند و با اعزام مجدد چهار 

گروه دیگر از صبح روز چهارشنبه، حریق کامل مهار شد.
فرمانــده یــگان حفاظــت منابــع طبیعــی و آبخیــزداری مازنــدران 
خاطرنشان کرد: نوع آتش سوزی سطحی بوده و بیشتر رویشگاه این 
عرصه از نوع راشستان درختان ارزشمند بوده که کمتر خسارت وارد 

شده است.
بــه گفتــه ذکریایی در آتش ســوزی عرصه‌هــای جنگلی ایــن منطقه 

قاچاقچیان چوب دخیل هستند.
جنگل‌های شهرســتان نور در غرب مازندران پوشیده از گونه هایی از 

نوع ممرز، بلوط، ممرز، شمشاد و راش است.
اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان نور مسوولیت حفاظت، 
احیــا و بهره برداری حدود ۲۳۵ هزار هکتار عرصه جنگلی و مرتعی 
را برعهــده دارد و ایــن حوزه زیر مجموعــه اداره کل منابع طبیعی و 

آبخیزداری مازندران به مرکزیت ساری مدیریت می شود.
اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان نور مسوولیت حفاظت، 
احیــا و بهره برداری حدود ۲۳۵ هزار هکتار عرصه جنگلی و مرتعی 

را برعهده دارد.

نیکوکار محمودآبادی ارثیه ۷۰ میلیارد ریالی 
خود را به هلال احمر اهدا کرد

نیکــوکار محمود آبادی زمین ارثــی به ارزش ۷۰ میلیــارد ریال را برای 
توســعه زیرساخت های امدادی و فیزیوتراپی به جمعیت هلال احمر 

مازندران اهدا کرد.
به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر مازندران، قربانعلی 
عبــدی یکی از افــراد نیک اندیش محمــود آبادی ارثیــه ۷۰ میلیارد 
ریالــی خــود را به هلال‌احمر اســتان اهدا کرد تا در راســتای توســعه 

زیرساخت‌های امدادی وفیزیوتراپی مورد استفاده قرار گیرد.
وی اعلام کرد: پیش از این مرحوم پدرم با روحیه و اعتقاد قلبی و به 
نیت ائمه اطهار زمین هایی را به مجمع خیرین و مرکز خادم الرضا 

)ع( شهرستان محمودآباد اهدا کرد.
ایــن نیکــوکار محمودآبــادی افزود: با توجــه به اینکــه هلال‌احمر در 
این شهرســتان فاقد ساختمان اســت و با مشاهده تلاش امدادگران 
و کارکنــان در فعالیت هــای مختلف و پیگیری های مجمع خیرین و 
رئیــس شــعبه ارثیه خود را بــرای حمایت و کمک به ایــن نهاد اهدا 
کــردم. در آییــن اهــدای این قطعــه زمین کــه با حضــور مدیرعامل 
هلال‌احمراســتان، اعضای خیّر و هیات امنــا مجمع خیران محمود 
آبــاد برگــزار شــد تعــدادی از خیــران همراهی خــود را بــرای تامین 

بخشی از مصالح و هزینه های ساخت اعلام کردند.
مدیرعامــل جمعیــت هــال احمــر اســتان مازنــدران نیز بــه اقدام 
ارزشمند بانوی ســاکن شهرستان سیمرغ و اهدای ارثیه ۱۰۰ میلیارد 
ریالــی خــود برای تامین امکانــات امدادی به جمعیــت هلال احمر 

این استان در آذرماه اشاره کرد.
غلامعلــی فخــاری افــزود:‌ فوزیــه بابایــی بانــوی ۵۷ ســاله ســاکن 
شهرســتان ســیمرغ ایــن میــزان از ارثیــه خود را در راســتای توســعه 

زیرساخت‌های امدادی مورد بهره برداری قرار گیرد، ‌اهدا کرد.

 دایر شدن مرکز اهدای خون
 در کلینیک طوبی ساری
مدیرکل انتقــال خون مازندران از شــروع به کار مرکــز اهدای خون در 

محل کلینیک طوبی به منظور رفاه حال مردم شهر ساری خبر داد.
دکتــر عبدالــه محمدی فیروزجایــی مدیرکل انتقال خــون مازندران 
گفــت: بــا پیگیری‌هــای بــه عمل آمــده و مســاعدت دانشــگاه علوم 
پزشکی استان، به منظور رفاه حال مردم شهرستان ساری و تسهیل 
دسترســی آنــان به مراکــز اهدای خــون، مرکز اهدای خــون در محل 
کلینیک طوبی دایر شد. او افزود: این مرکز از ۲۱ دی ماه ۱۴۰۲ روز‌های 
پنــج شــنبه هرهفته از ســاعت "۸ الــی ۱۲ " در محــل کلینیک طوبی 
واقع در بلوار خزر، آماده پذیرش داوطلبان عزیز اهدای خون است. 
دکتر محمدی فیروزجایی با اشاره به اهمیت و ضرورت اهدای خون 
در اســتان به واســطه داشتن ۴۷ بیمارســتان و مرکز درمانی و حدود 
۱۴ هزار بیمار خاص )تالاســمی، ســرطانی، هموفیلــی و دیالیزی( و 
همچنین گردشــگر پذیری اســتان، ســوانح و تصادفات جاده‌ای و... 
بر لزوم مشــارکت مستمر هم استانی‌ها در امر انساندوستانه اهدای 
خون تاکید کرد. او ضمن قدردانی از نوعدوستی و ایثار مردم شریف 
اســتان در امــر اهــدای خــون، گفــت: ۱۲۶ هــزار و ۲۳۹ نفــر از ابتدای 
امســال تا پایان آذر به مراکز و تیم‌های ســیار اهــدای خون مازندران 
مراجعــه کردند که از این تعــداد ۱۰۴ هزارو ۷۱۴ نفر موفق به اهدای 
خون شدند. دکتر محمدی فیروزجایی با توجه به وضعیت شکننده 
میــزان ذخایر خون در اســتان، افزود: در حــال حاضر همه گروه‌های 
خونــی بــه ویــژه +O، +A، +B + و –O مــورد نیــاز اســت و از مــردم 
نوعدوست استان دعوت می‌کنیم برای اهدای خون به مراکز انتقال 

خون مراجعه کنند.
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اخبار

ناظر گمرکات مازندران از انجام تشریفات گمرکی کالا‌های همراه مسافر بیش از ۳۱ هزارمسافر در گمرکات استان خبر داد.
امیــر جمشــیدی ناظــر گمرکات مازندران از انجام تشــریفات گمرکی کالا‌های همراه مســافر ۳۱ هزار و ۹۲۸ نفر مســافر ورودی و خروجی 
گمرکات استان از ابتدای امسال تا پایان آذر خبر داد و گفت: ۱۶ هزار و ۸۹ نفر مسافر در این مدت از طریق گمرک فرودگاه ساری و گمرک 
فرودگاه رامسر وارد کشور شده اند. جمشیدی گفت: نسبت ورود مسافر و انجام تشریفات گمرکی نسبت به مدت مشابه پارسال افزایش 
۴۳ درصدی را نشان می‌دهد. او افزود: از این مسافر سهم خروج مسافر از این دو گمرک فرودگاهی ۱۵ هزار و ۸۳۹ نفر بوده که این میزان 
افزایش ۴۴ درصدی نســبت به مدت مشــابه داشته است. جمشیدی گفت: مســافران ورودی و خروجی که بیشترین آن‌ها زائرین عراق و 
حجاج بیت .. الحرام می‌باشند و از مرز هوایی مازندران تردد کردند و تشریفات گمرکی کالا‌های همراه آنان توسط کارکنان گمرک ساری 

و نوشهر در کوتاه‌ترین زمان انجام گرفته است.

انجام تشریفات گمرکی بیش از ۳۱ 
هزار مسافر در گمرکات مازندران

 مائده مطهری زاده••
در حالی هواشناسی مازندران با اشاره به ورود سامانه جدید 
بارشــی از بامداد روز چهارشــنبه 20 دی مــاه، پیش‌بینی کرد 
کــه میانگین دمای هوا در شــهرهای ســاحلی و جلگه‌ای بین 
۱۱ تــا ۱۴ و در مناطق کوهســتانی و ارتفاعات نیــز بین ۱۰ تا ۱۳ 
درجه کاهش می‌یابد، که در دیگر ســو گفته می‌شــود با توجه 
به گرمایش زمین و کاهش ســوز ســرما در ســال جاری شوق 
زیادی برای پرندگان مهاجر به جنوب دریای خزر ایجاد نکرد 
و کارشناسان محیط زیست کاهش تعداد پرندگان زمستان 

گذران به مازندران را دور از انتظار ندانستند.
یک کارشناس محیط زیست در این باره بیان داشت: علت 
اصلی مهاجرت پرندگان زمســتان گذران در مازندران سوز 

سرما در شمال دریای خزر است.
علــی صفایــی اظهار داشــت: پرنــدگان شــمال دریای خزر 
اگر شــدت ســرما را برای خــود قابل تحمــل بدانند تمایلی 
بــه پــرواز و مهاجــرت بــه مناطــق جنوبــی را ندارنــد و در 

منزلگاه‌های میانه فرود می‌آیند.
وی بــا بیــان این مطلــب که این پرنــدگان در خــط پروازی 
خود چند اســتراحتگاه دارند، تصریح کرد: اگر شدت سرما 
بــرای این پرنــدگان در این خط پروازی قابل تحمل باشــد 
تمایلی نیست که به پایان خط یعنی تالاب‌ها و دشت‌های 

مازندران برسند.

صفایــی ادامــه داد: در ســالهای اخیــر پســروی آب خــزر و 
کاهش مســاحت تالاب میانکاله بر تعداد حضور پرندگان 
مهاجر تاثیری منفی داشــت که امسال گرمای زمستان هم 

علت مضاعف شد.
این کارشــناس محیط زیســت با ذکر این مطلب که گرمای 
هوا در روز ۱۹ دی ماه همه را شوکه کرده بود، ادامه داد: این 
تغیرات اقلیمی مختص مازندران نیســت و در کشــورهای 

شمال دریای خزر هم احساس می‌شود.
صفایی گفت: بســیاری از کارشناســان محیط زیست بر این 
باورنــد که شــرایط جوی و کاهش ســرما در ســال جاری به 

طور حتم بر تعداد حضور پرندگان مهاجر اثر گذار است.
این کارشــناس محیط زیســت ادامه داد: سالها دوستداران 
محیــط زیســت و حامیــان حیات وحــش پیگیر و خواســتار 
تعطیلی بازار غیرمجاز پرنــدگان فریدونکنار بودند که این 

اقدام ارزشمند در سال جاری انجام شد.
علــی صفایــی اظهــار داشــت: بــازار فــروش پرنــدگان در 
فریدونکنــار کــه ســال‌های طولانی بــه عنوان حلقــه پایانی 
چرخه کشــتار پرندگان مهاجر در این شهرســتان محسوب 
می‌شــد و محلی برای عرضه لاشــه ی پرنــدگان مهاجر به 
شــمار می‌آمــد بــا پیگیری‌هــای اداره کل حفاظــت محیط 

زیست مازندران تعطیل و برچیده شد.
وی اضافــه کــرد: فریدونکنــار معروف به بهشــت پرندگان 
میزبــان هزاران قطعه پرنده مهاجر در پاییز و زمســتان در 

تالاب‌ها و زمین‌های کشاورزی است.
این کارشناس محیط زیست تصریح کرد: با انجام کارهای 
فرهنگی و آموزشی شهروندان حضور این پرندگان مهاجر 
را یــک فرصت بــی نظیر گردشــگری و و حفظ اکوسیســتم 

منطقه می‌دانند.
مازنــدران کــه ســه ســال اخیــر را بــا خشکســالی پشت‌ســر 
گذاشــته و در برخی نقاط استان نیز تنش آبی چالش‌هایی 
را در تامین آب کشــاورزی و آشــامیدنی ایجاد کرد، با ثبت 
آمارهایــی مناســب در مهــر ماه نخســتین ماه از ســال آبی 
جدیــد را به پایان رســانده بــود، به طوری که گفته می‌شــد 
بارندگی‌ها نســبت به مهر ســال گذشــته ۱۱۶ درصد بیشــتر 
شــده اســت. اعــداد مربــوط بــه آورد رودخانه‌هــا و ذخیره 
۱۰ ســد فعال اســتان در پایان ماه مهر نیز نســبت به مدت 
مشــابه ســال گذشته رشد را نشــان می‌داد. اما برای حضور 
تعــداد بیشــتر پرنــدگان مهاجــر یــک عامل اساســی دیگر 
ایفــای نقــش دارد آن هــم ســوز ســرما اســت کــه پرنــده را 

مجاب به پرواز کند.
غازها، ‌فلامینگوها، ‌آب‌چلیک‌ها، باکلان‌ها و حواصیل‌ها از 
جمله پرندگان مهاجری هستند که برای در امان ماندن از 
گزند ســرمای فصول سردسال به تالاب ها و آب‌بندان‌های 

مازندران می آیند و چند ماه را در این خطه از شمال کشور 
ســپری می‌کنند. اما موضوع بــه تعویق افتادن پاییز و عدم 
سرمای زمستان همانند سال‌های گذشته، موضوعی است 
که بیــش از همه پای تغییرات اقلیمــی و گرمایش جهانی 

زمین را به میان می‌کشد. 
ایــن عــدم ســرد شــدنِ زمیــن، تــا جایــی اســت کــه حتــی 
شــهروندان کانادایــی نیــز به آن اذعــان دارنــد و معتقدند 
امســال، ســرمای زمســتان و میــزان بــارش برف بــه اندازه‌ 

سال‌های گذشته نبوده است.
در شــرایط عادی و طبیعی، دمای زمین در طول یک دهه 
یــا ســال تغییر می‌کنــد که دلیــل آن چرخــه طبیعی زمین 
اســت. اما به جز این تغییر دمایی که به شــکل طبیعی رخ 
می‌دهــد، فعالیت‌هــای مخــرب انســانی مهمتریــن دلیل 
تغییــرات اقلیمــی اســت کــه اکنون بــا آن مواجه هســتیم. 
امــا در حال حاضر فعالیت‌های بشــر ســبب تولید گازهای 
گلخانه‌ای شــده‌اند که عمر طولانــی دارند و با افزایش دما 
نیــز از بیــن نمی‌روند و جــو زمین را از حالــت طبیعی خود 
خــارج می‌کننــد. در نتیجه این اختلالات، دمــای زمین روز 
بــه روز افزایش می‌یابد. تغییرات آب و هوایی ســریعی که 
اکنون شــاهد آن هســتیم ناشــی از استفاده انســان از نفت، 
گاز و زغال ســنگ بــرای خانه‌ها، کارخانه‌‎هــا و حمل و نقل 
اســت. وقتی این ســوخت‌های فسیلی می‌ســوزند، گازهای 
گلخانه‌ای آزاد می‌کنند، عمدتاً دی اکسید کربن. این گازها 
گرمــای خورشــید را بــه دام می‌اندازنــد و باعــث افزایــش 
دمای سیاره زمین می‌شوند. اکنون جهان حدود ۱.۲ درجه 
ســانتیگراد گرمتر از قرن نوزدهم اســت و مقدار دی اکسید 

کربن در جو ۵۰٪ افزایش یافته است.

انسان مقصر، تغییرات اقلیمی••
شــهرام خلیقی ســیگارودی، اســتاد دانشــگاه و پژوهشــگر 
در زمینــه تغییــر اقلیــم می‌گویــد: تغییــر اقلیــم در نتیجه 
فعالیت انســانی و بــالا رفتن گاز متان  و CO2 اســت. بعد 
از انقلاب صنعتی که در اروپا رخ داد و افزایش اســتفاده از 
ســوخت‌های فســیلی این گازها افزایش پیدا کــرده، در جو 
زمیــن مثــل یک گلخانــه عمل کــرده و به همیــن علت به 
آن گازهــای گلخانه‌ای گفته می‌شــود. در ایــن پدیده انرژی 
خورشیدی که به سمت زمین می‌آید کمتر از حالات عادی 
به سمت جو باز می‌گردد و زمین شروع به گرم می‌کند.این 
پدیــده گــرم در همه نقاط کــره زمین به یک نســبت اتفاق 
نمی‌افتــد، در بعضی نقاط بیشــتر و در بعضی نقاط کمتر 

اتفاق می‌افتد.
وی ادامــه داد: دمای کره زمین ۵/. تا ۱ درجه در طی ۳۰ تا 
۴۰ ســال گذشــته افزایش پیدا کرده است. این افزایش دما 
باعث شــده اســت که یخچال‌های قطبی کاهــش پیدا کند 
و بارش برف نســبت به گذشــته بســیار کم‌تر شــده است و 
همچنین نوع بارش از برف به باران تغییر پیدا کرده است. 
در سطح ایران هم بسیاری از نقاط این گرمایش پیدا کرده 

و اکثر نقاط روند گرم‌تر شدن را نشان می‌دهند.
این اســتاد دانشگاه ادامه داد: این اتفاق غیر از دما بر روی 
پارامترهــای دیگــر مثــل بارندگــی و شــدت بارندگــی تاثیر 
می‌گذارد. این پدیده بارندگی شــدید را افزایش داده که در 
نتیجه مقدار ســیلاب‌ها افزایش پیدا کرده است.تنها تغییر 
اقلیــم به تنهایی در این زمینه اثرگذار نیت و اتفاقاتی مثل 
تغییر کاربری اراضی و جنگل تراشــی هــم در این موضوع 
دخیــل هســتند که باعث می‌شــود ســیلاب‌ها شــدیدتر رخ 
دهد. وی افزود: اگر انســان اثر گــذاری خود را کمتر می‌کرد 
شــاید تغییر اقلیم بســیار کمتر اتفاق می‌افتاد. تنها راهکار 

کم کردن اثر این اتفاق کم کردن اســتفاده از ســوخت‌های 
فســیلی و رو آوردن به ســمت انرژی پاک اســت. هر روشی 
کــه میــزان CO2 را کم کند و بتواند مصرف بنزین در  را کم 
کرده و مصرف را بهینه کند می‌تواند در کم کردن اثر تغییر 
اقلیــم موثر باشــد. خلیقــی گفــت: افزایش جنــگل‌کاری و 
پوشش گیاهی طبیعی و هر روشی که بتواند  تولید اکسیژن 

را بالا ببرد می‌تواند تغییر اقلیم را به تاخیر بیندازد.
در  دیرهنــگام  خــزان  بــا  رابطــه  در  دانشــگاه  اســتاد  ایــن 
جنگل‌هــای شــمال گفــت: علــت  این کــه جنگل‌هــا خزان 

دیرهنــگام را تجربــه کرده‌انــد این موضوع می‌تواند باشــد 
کــه تغییــر اقلیم می‌تواند فصل را جابه جــا کند و تاخیر در 
فصل سرد سال ایجاد کند. همچنین تغییر اقلیم می‌تواند 
عــاوه بر تاخیر در فصل ســرد ســال آن را کوتاه‌تر کند. این 
تغییرات باعث می‌شود که فصل گرم سال طولانی‌تر شود 

و در واقع دوره گرما درجه بالاتر و زمان طولانی‌تری دارد.
پیامــد تغییر اقلیــم تغییرات اقلیمــی پیامدهای مختلفی 
مهاجــرت،  افزایــش  بــه  می‌تــوان  جملــه  آن  از  کــه  دارد 
ضررهــای اقتصــادی، انقــراض و نابــودی جانــوران، بــالا 
آمدن سطح آب دریاها و آب شدن یخچال‌ها باشد.دیواره 
مرجانــی بــزرگ در اســترالیا، نیمی از مرجان هــای خود را 
از ســال ۱۹۹۵ به دلیل گرم شــدن دریاها به دلیل تغییرات 
آب و هوایی از دســت داده است. آتش سوزی‌های جنگلی 
در حال افزایش اســت زیرا تغییرات آب و هوایی خطر آب 
و هــوای گــرم و خشــک را افزایــش می‌دهد. ســازمان ملل 
هشــدار داده که بــدون اقدامات فــوری و لازم، دمای زمین 
تــا اواخر قــرن، ۳ درجه افزایــش خواهد یافت و با شــرایط 
بسیار دشواری مواجه خواهیم شد. به عنوان مثال بسیاری 
از شــهرهای ساحلی به زیر آب رفته و میلیون‌ها نفر مجبور 

به مهاجرت خواهند شد.

»خبرشمال« از تغییرات اقلیمی و برهم خوردنِ نظمِ 
فصل‌ها گزارش می‌دهد؛

زمستان نمی‌آید؟!

این عدم سرد شدنِ زمین، تا 
جایی است که حتی شهروندان 
کانادایی نیز به آن اذعان دارند 

و معتقدند امسال، سرمای 
زمستان و میزان بارش برف به 
اندازه‌ سال‌های گذشته نبوده 

است. در شرایط عادی و طبیعی، 
دمای زمین در طول یک دهه یا 
سال تغییر می‌کند که دلیل آن 

چرخه طبیعی زمین است. اما به 
جز این تغییر دمایی که به شکل 
طبیعی رخ می‌دهد، فعالیت‌های 

مخرب انسانی مهمترین دلیل 
تغییرات اقلیمی است که اکنون 

با آن مواجه هستیم. اما در حال 
حاضر فعالیت‌های بشر سبب 

تولید گازهای گلخانه‌ای شده‌اند 
که عمر طولانی دارند و با افزایش 

دما نیز از بین نمی‌روند و جو 
زمین را از حالت طبیعی خود 

خارج می‌کنند.

یک استاد دانشگاه:  دمای کره 
زمین ۵/. تا ۱ درجه در طی ۳۰ 
تا ۴۰ سال گذشته افزایش پیدا 

کرده است. این افزایش دما 
باعث شده است که یخچال‌های 

قطبی کاهش پیدا کند و بارش 
برف نسبت به گذشته بسیار کم‌تر 

شده است و همچنین نوع بارش 
از برف به باران تغییر پیدا کرده 

است. در سطح ایران هم بسیاری 
از نقاط این گرمایش پیدا کرده 
و اکثر نقاط روند گرم‌تر شدن را 

نشان می‌دهند. این اتفاق غیر از 
دما بر روی پارامترهای دیگر مثل 

بارندگی و شدت بارندگی تاثیر 
می‌گذارد.

رییس مرکز بهداشــت اســتان مازندران با اشــاره به اجرای 
»پویش ملی ســامت« برای غربالگری فشار خون و دیابت 
گفت: تاکنون یک میلیون و ۶۳۰ هزار نفر از مردم این استان 
در این پویش شــرکت کردند کــه ۷۵.۷ درصــد از جمعیت 

مورد هدف است.
رضــا صفــری عربی ضمــن اعلام ایــن مطلب افــزود: این 
پویــش ملــی از ۲۰ آبــان مــاه آغــاز شــد کــه در آن افــراد با 
مراجعه به مراکز مشــخص شــده به صورت رایگان فشار و 
قند خون آنها اندازه گیری می شود و موارد مشکوک مبتلا 
به این بیماری ها برای تشخیص دقیق تر به آزمایشگاه ها 

ارجاع داده می شوند.
وی ادامه داد: ‌قرار بود این طرح تا ۱۵ دی ماه انجام شــود 
که بنا به تصمیم گیری وزارت بهداشــت، درمان و آموزش 

پزشکی این طرح تا ۳۰ دی ماه ادامه دارد.
سرپرســت معاونــت بهداشــت دانشــگاه علــوم پزشــکی 
بیــن  از  گفــت:  مازنــدران  بهداشــتی درمانــی  و خدمــات 
جمعیتــی که در مازنــدران در این پویش شــرکت کرده اند 
و مــورد غربالگــری قرار گرفته انــد بیش از ۶۳ هــزار موارد 
جدید مبتلایان به دیابت و فشــار خون در استان شناسایی 

شده است.

وی با اشاره به اینکه پویش ملی سلامت منجر به شناسایی 
۲ درصــد مبتلایــان جدید به ایــن بیماری هــا در مازندران 
شــده است، ‌ افزود:‌ براســاس واکاوی داده های جدید که از 
این پویش بدست آمده است ۱۹ درصد جمعیت استان به 

فشارخون و ۱۱ درصد نیز به دیابت مبتلا هستند.

صفــری عربی از چاقی و اضافــه وزن ۶۵ درصد مازندرانی 
هایی که در این پویش شــرکت کردند بــه عنوان یکی دیگر 
از نــکات حائــز اهمیت در زمینه ســامتی مردم اســتان در 
ســال های آتی نام برد و ادامه داد:‌ چاقی سرمنشــا و دلیل 
بســیاری از بیماریهــای غیرواگیــر از جملــه دیابت و فشــار 

خون اســت کــه رعایت نکــردن این اصل مــی تواند باعث 
افزایــش تعــداد مبتلایــان به ایــن ۲ بیماری در ســال های 
آتــی شــود. وی تاکید کــرد:‌ کمک بــه مراقبــت و جلوگیری 
از بیماری از اصول مهم پزشــکان اســت که همــواره به آن 
تاکیــد می کنند و غربالگری و شناســایی افراد مســتعد این 

بیماری ها خود راهکاری برای این مساله است.
وزارت بهداشــت، ‌درمــان و آمــوزش پزشــکی پویــش ملی 
غربالگری دیابت و پُرفشــاری خون را از ۲۰ آبان در سراســر 
کشور آغاز کرده که این پویش تا ۳۰ دی ادامه دارد. در این 
طرح شــهروندان می‌توانند بــا مراجعه بــه مراکز خدمات 
جامــع ســامت، پایگاه‌هــای پزشــک خانــواده و خانه‌های 
بهداشــت از خدمــات رایگان غربالگری فشــار خــون و قند 

خون بهرمند شوند.
طبق آمارها نزدیک‌ ۷۰ درصد مردم اســتان چاق هســتند 
و همیــن معیار نیز خطر بیماری‌های دیابت و فشــار خون 
را افزایش می‌دهــد. در حالی که میانگین ابتلای جمعیت 
کشــور بــه دیابت ۱۴ درصد اســت، در مازنــدران نزدیک به 
۲۰ درصــد جمعیــت به دیابــت مبتلا هســتند. ضمن این 
که مازندران در جدول اســتان‌های دارای مبتلایان به فشار 

خون بالا در رتبه پنجم قرار دارد.

بیش از ۷۵ درصد مازندرانی ها فشار و قند خون خود را کنترل کردند
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اخبار

 ایران در حوزه شبکه کتابخانه‌ای
 جزو ۵ کشور برتر آسیا است

دبیرکل نهــاد کتابخانه هــای عمومی کشــور گفت: ایــران در حوزه 
شبکه کتابخانه ای جزو ۵ کشور برتر آسیا است.

مهدی رمضانی در نشســت با کتابداران گلســتان با اشاره به اینکه 
در حوزه شبکه کتابخانه ای جزو ۲۰ نفر اول در دنیا و در آسیا جزو 
۵ کشــور و در منطقــه رتبه نخســت را داریم، اظهار کــرد: در حوزه 
توســعه خدمات نیز در بین کشــورهای پیشــرو هســتیم. به دست 

آوردن این رتبه‌ها نشانگر ظرفیت کتابخانه ها است.
دبیــر کل نهادهــای کتابخانــه هــای عمومــی کشــور با بیــان اینکه 
توسعه کتابخانه‌های سیار موضوع دیگری است که مورد توجه ما 
قــرار دارد، گفت: در آغــاز فعالیت دولت ســیزدهم ۳۳ کتابخانه 
ســیار در کشــور مشــغول ارائه خدمت بود که اکنون به بیش از ۵۰ 
دســتگاه رســیده اســت و بــا دســتور رئیس جمهــور پیــش از پایان 

دولت به بیش از ۲۰۰ کتابخانه خواهد رسید.
وی با اشــاره به اینکــه موقعیت‌ها را باید بشناســیم، افزود: اکنون 
حــوزه کارکردی کتابخانــه در دنیا تغییر کرده و در ایران هم چنین 

است و باید در این مسیر تغییر، قدم برداریم.
رمضانی با بیان اینکه استان‌ها فضای کاری ما محسوب می‌شوند، 
اظهــار کرد: این ســفرها به منظور تقویت ذهــن، فکر و عمل ما در 

پیشرفت کارها انجام می‌شود.

موافقت با ۲۲۰ طرح سرمایه‌گذاری حوزه 
گردشگری در گلستان

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گلستان از تصویب 
۲۲۰ طرح سرمایه‌گذاری حوزه گردشگری در کمیسیون فنی برنامه‌ریزی 

و سرمایه‌گذاری استان از ابتدای سال جاری تاکنون خبر داد.
از تصویــب ۲۲۰ طــرح ســرمایه‌گذاری حــوزه  محمدجــواد ســاوری 
گردشــگری در کمیســیون فنــی برنامه‌ریزی و ســرمایه‌گذاری اســتان 
از ابتــدای ســال جــاری تاکنــون خبــر داد و اظهــار کــرد: ایــن طرح‌هــا 
شــامل ۲۰ هتــل، چهــار هتــل آپارتمــان، ۱۱۰ اقامتگاه بوم‌گــردی، ۴۹ 
مجتمــع گردشــگری، ۱۸ ســفره خانــه ســنتی، ۱۱ مرکــز تفریحــی، ۲ 
متــل، ۲ خانــه مســافر، یک محوطــه گردشــگری، دو محیــط و پارک 
طبیعت و یک مرکز گردشگری سلامت در سطح استان با پیش‌بینی 
حجــم ســرمایه‌گذاری ۷۱ هــزار و ۷۲۸ میلیــارد ریال اســت. مدیرکل 
ایــن  گفــت:  گلســتان  صنایع‌دســتی  و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی، 
طرح‌هــا با ایجاد زمینه اشــتغال چهار هــزار و ۲۳۸ نفر طبق ضوابط 
و قوانین مصوب در شــیوه‌نامه‌ها و دســتورالعمل‌های ابلاغی وزارت 
میراث‌فرهنگــی، گردشــگری و صنایع‌دســتی طــی ســال جــاری در 
کمیســیون فنــی برنامه‌ریزی و ســرمایه‌گذاری اســتان بررســی و مورد 

تصویب قرار گرفت.
وی بــا اشــاره بــه این‌کــه گردشــگری و فرصت‌هــای ســرمایه‌گذاری 
در ایــن حــوزه از اهمیــت بالایــی برخــوردار اســت، افــزود: حمایــت 
از ســرمایه‌گذاران و تســریع در اعطــای مجوزهــای لازم بــرای ایجــاد 
اداره‌کل  اولویت‌هــای  از  اســتان  ســطح  در  گردشــگری  تأسیســات 

میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گلستان است.

 برگزاری جشنواره »فیلم کوتاه رشت« 
یک ظرفیت برای گیلان است

سرپرســت معاونت امور فرهنگی و رسانه ای ارشــاد گیلان با بیان 
اینکــه برگزاری جشــنواره »فیلم کوتاه رشــت« یــک ظرفیت برای 
اســتان اســت، گفت: این جشــنواره آغوش خود را بــرای جوانان 

مستعد باز کرده است.
قاســم مصفا در آئیــن رونمایی دومین جشــنواره ملی فیلم کوتاه 
رشــت اظهار کــرد: برگــزاری جشــنواره »فیلــم کوتاه رشــت« یک 

ظرفیت برای استان است.
مصفا با بیان اینکه این جشــنواره ملی شناســنامه فرهنگی گیلان 
اســت، گفت: این جشــنواره آغــوش خود را برای جوانان مســتعد 
در جــای جای ایران باز کرده اســت. وی با تاکید بــر اینکه خیلی از 
شــهرهای دنیا بــرای معرفــی از ظرفیت فیلم جهت شناســاندن 
پتانســیل‌ها اســتفاده می‌کنند، ادامه داد: از ایــن ظرفیت می‌توان 
برای شناســاندن بیشــتر رشت اســتفاده کرد. سرپرســت معاونت 
امور فرهنگی و رســانه‌ای ارشــاد گیلان بر لزوم تقویت رویدادهای 
بومــی اســتان تاکیــد کرد و افــزود: با توجــه به پتانســیل و ظرفیتی 
کــه در عرصــه هنــر و ســینما در گیــان وجــود داد می‌طلبــد افراد 
تأثیرگــذار و بــا اســتعداد در این عرصــه ورود کنند. مصفــا با بیان 
اینکه یکی از تأکیدات دولت ســیزدهم این اســت که صدور مجوز 
رخدادهــای فرهنگــی و هنری از طریق متولی یعنی ارشــاد انجام 
گیرد، اضافه کرد: این نشــان می‌دهد که مســؤولان کشــور آمادگی 
نقــش آفرینی در این حوزه را دارند و بر ما نیز موظف هســتیم که 

زمینه شکل گیری و ارتقای فعالیت‌ها را فراهم کنیم.

تعداد 2 هزار و 434 اثر به دبیرخانه جشنواره 
رسانه‌ای خبرنگار امیدآفرین ارسال شد

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گلســتان از ارسال 2 هزار و 434 اثر به 
جشنواره رسانه‌ای خبرنگار امیدآفرین که ویژه سفر دوم رییس جمهور 
و هیئت دولت به استان گلستان ایده پردازی و اجرا شده بود، خبر داد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گلستان، 
الهام متین با اشــاره به اینکه جشــنواره خبرنگار امیدآفرین ویژه سفر 
دور دوم رئیس‌جمهــور به اســتان گلســتان ایــده پردازی و اجرا شــد، 
گفــت: توســط 53 نفــر از فعــالان رســانه‌ای گلســتان )در قالــب 35 
رســانه( و 5 فعــال مردمی، تعــداد 2434 اثر به دبیرخانه جشــنواره 

خبرنگار امیدآفرین ارسال‌شده است.
وی قالب‌هــای این جشــنواره را تیتر، خبر، مصاحبــه، گزارش، مقاله، 
یادداشــت، عکــس، پوســتر، اینفوگرافیــک، تیــزر )کلیــپ(، محتــوای 
صوتــی )پادکســت( و موشــن گرافیــک اعلام کــرد و افزود: بیشــترین 
تعــداد اثر ارســالی در بخش عکس و گزارش تصویــری و کمترین در 

بخش محتوای صوتی )پادکست( است.
الهــام متین ضمن قدردانی از جامعه رســانه‌ای اســتان و مشــارکت 
پرشــور آن‌هــا در این رویــداد رســانه‌ای و اینکه برخی از اهالی رســانه 
در چندین بخش شــرکت کرده بودند، گفت: به‌زودی اســامی داوران 
و زمــان برگــزاری آیین اختتامیه و معرفی اســامی برگزیــدگان اعلام 

خواهد شد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان در پایان گفت، ایده پردازی 
و اجــرای جشــنواره رســانه ای خبرنــگار امیدآفرین مــورد تقدیر وزیر 
فرهنگ و ارشــاد اســامی و رئیس شــورای اطلاع رســانی دولت قرار 
گرفــت و عنوان داشــتند کــه این رویداد مــی تواند الگویی برای ســایر 

استان ها در سفرهای هیات دولت باشد.
گفتنی اســت، تبیین دســتاوردهای ســفر دوم رئیس‌جمهــور و هیئت 
دولــت به اســتان گلســتان، روایــت اول، صحیــح و جامــع اقدامات و 
خدمــات دولــت بــه مــردم، افزایش کمــی و ارتقــای کیفــی محتوای 
رســانه‌ای و ضریــب دهــی بــه اخبار ســفر، ترغیــب فعالان رســانه به 
مشــارکت گســترده در تبیین و تشــریح مســائل مرتبط با ســفر دولت 

مردمی سیزدهم از اهداف جشنواره خبرنگار امیدآفرین بود.
همچنیــن ســفر دوم رئیس‌جمهــور بــه اســتان، گلســتان ســرزمین 
برادری، پروژه‌های سفر، جهاد تبیین، امید و نشاط‌آفرینی و طرح‌ها و 
زیرســاخت‌های استان و گردشگری فرهنگی آشوراده و خلیج گرگان 

از محورهای این رویداد رسانه‌ای بود.

نمایشگاه نقاشی آثار " آمنه آل شفیعی " با عنوان " دیدار " از تاریخ 22 تا 28 دی ماه 1402 از ساعت 16 تا 20 در گالری کلهر رشت در معرض دید 
علاقه مندان قرار  می گیرد .

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان ، نمایشگاه نقاشی آثار آمنه آل شفیعی با عنوان " دیدار " به همت گروه 
هنری " پل "  و به نمایشگاه گردانی نازنین پلکویی از تاریخ 22 تا 28 دی ماه 1402 از ساعت 16 تا 20 شب در گالری کلهر رشت واقع در بلوار 

شهید انصاری - خیابان احمدزاده - پایین تر از چهار راه احمدزاده - کوچه شمشاد در معرض دید علاقه مندان قرار می گیرد .
در این نمایشگاه 16 اثر آبستره در ابعاد 60 × 80 ، 40 × 70 ، 120 × 100 ، 100 × 90 با استفاده از تکنینک کولاژ به نمایش گذاشته می شود .   
" آمنه آل شــفیعی " متولد 1353 در شــهر فومن می باشــد . وی از سال 1374 نقاشــی را به صورت تجربی شروع نمود و سپس به مدت 
4 ســال زیر نظر علی هنر دوســت نقاشــی رئال را آموخت و تا کنون یک نمایشــگاه انفرادی در ســال 1378 در مجتمع فرهنگی و هنری 
شهرستان فومن و دو نمایشگاه نیز در سالهای 1390 و 1392 در مجتمع فرهنگی و هنری خاتم الانبیاء )ص( رشت برگزار نموده است . 

گفتنی است نمایشگاه دیدار با همراهی نادره حکیم الهی به بار نشسته است .

نمایشگاه نقاشی»دیدار « در گالری 
کلهر رشت بر پا می‌شود

بیست‌وپنجمین جشــنواره ملی تئاتر فتح خرمشهر که در 
اردیبهشــت و خرداد ۱۴۰۳ در شهرســتان خرمشــهر برگزار 

می‌شود فراخوان داد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل فرهنــگ و ارشــاد 
اســامی گلســتان، بیســت‌وپنجمین جشــنواره ملی تئاتر 
فتح خرمشهر را وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان، اداره فرهنگ و ارشاد 
اسلامی شهرستان خرمشهر، انجمن هنرهای نمایشی با 
مشــارکت و همکاری اداره کل هنرهای نمایشی، سازمان 
منطقه آزاد اروند و فرمانداری ویژه شهرســتان خرمشهر 

در گستره ملی اجرایی می‌کند.

اهداف جشنواره••
ـ ترویــج نظریــه مقاومــت و توجــه ویژه به منویــات مقام 

معظم رهبری.
ـ معرفی و بازشــناخت ارزش های حماســه با شکوه فتح 

خرمشهر.
ـ پاسداشت دفاع مقدس.

ـ توجه ویژه به اثرگذاری ادبیات و هنر مقاومت در عرصه 
های مختلف فرهنگی سیاسی.

ـ ترغیب جوانان هنرمند به مشــارکت در تولید آثار هنری 
بر پایه مضامین بومی، ملی و مذهبی.

ـ تکریم و پاسداشت مدافعین حرم و پرداختن به مفهوم 
مقاومت در زندگی و شــهادت ســرداران شهید و شهدای 

مدافع حرم.

بخش‌های جشنواره••
ـ مسابقه تئاتر صحنه‌ای

ـ موضوعات آثار نمایشــی این بخش شامل جلوه حضور 
مــردم در مقاومت ۴۵ روزه خرمشــهر در مقابل دشــمن 
بعثی، فتح خرمشهر، مقاومت و دفاع مقدس، پرداخت 
بــه مولفه‌های بومی با رویکــرد فرهنگ ایثــار اقوام ایران 

زمین در بستر تاریخ خواهد بود.
ـ اولویــت انتخــاب در ایــن بخش بــا نمایش‌هایی خواهد 
بود که تاکنون هیچ اجرایی از آن‌ها در جشنواره‌های ملی 

به صحنه نرفته باشد.
ـ علاقه‌منــدان به حضور در این جشــنواره این بخش باید 
چهــار نســخه از نمایشــنامه در قالــب فایــل PDF بــرای 
ارزیابــی در مرحلــه بازخوانــی را بــه همــراه ســابقه کاری 

کارگردان به دبیرخانه جشنواره ارسال کنند.
ـ به آثار راه‌یافته در این بخش به تشخیص هیات انتخاب 
و ســتاد جشنواره تا ســقف ۳۰۰ میلیون ریال کمک هزینه 

تعلق خواهد گرفت.
مسابقه تئاتر میدانی )خیابانی(

موضوعات آثار نمایشــی این بخش شــامل جلوه حضور 
مــردم در مقاومت ۴۵ روزه خرمشــهر در مقابل دشــمن 
بعثی، فتح خرمشهر، مقاومت و دفاع مقدس، پرداخت 
بــه مولفه‌های بومی با رویکــرد فرهنگ ایثــار اقوام ایران 

زمین در بستر تاریخ خواهد بود.
ـ اولویــت انتخاب در این بخش با نمایش‌هایی اســت که 
تاکنــون هیــچ اجرایی از آن‌ها در جشــنواره‌های ملی روی 

صحنه نرفته باشد.
ـ متقاضیــان این بخش می‌بایســت چهار نســخه از ظرح 
و ایــده در قالــب فایــل PDF بــرای ارزیابــی در مرحلــه 
بازخوانی را به همراه ســابقه کاری کارگردان به دبیرخانه 

جشنواره ارسال کنند.
ـ به آثار راه‌یافته در این بخش به تشخیص هیات انتخاب 
و ســتاد جشنواره تا ســقف ۱۵۰ میلیون ریال کمک هزینه 

تعلق خواهد گرفت.

شرایط و مقررات جشنواره••
ـ از هــر کارگــردان تنهــا یــک اثــر در یکــی از بخش‌هــای 
صحنــه‌ای و یــا میدانــی )خیابانــی( جشــنواره پذیرفتــه 

می‌شود.
ـ تعداد آثار پذیرفته شــده در جشــنواره بر اســاس کیفیت 

اثر و توسط هیات انتخاب تعیین می‌شود.
ـ اولویــت انتخاب با آثــاری خواهد بود که تا کنون در هیچ 

جشنواره ملی ارائه نشده باشد.
ـ ارائه مجوز کتبی نویسنده برای تمامی آثار الزامی است.
ـ ســتاد برگزاری جشــنواره تعهــدی در قبــال تامین دکور، 
لباس و وســایل صحنه نمایش‌ها نخواهد داشت و صرفاً 
امکانات معمول تالارهای نمایشی در اختیار گروه‌ها قرار 

داده خواهد شد.
ـ تکمیل فرم تقاضا )انتهای فراخوان( و ارسال اثر به منزله 

پذیرش مقررات جشنواره ار سوی صاحب اثر است.
ـ ســتاد جشــنواره با توجه به ارزیابی کیفی هیــات انتخاب، 
بعد مسافت از شهر مبدأ، تعداد نفرات گروه و حجم دکور، 

کمک هزینه تولید را محاسبه و پرداخت خواهد کرد.

ـ مدارک ارســالی می‌بایســت به صورت کامــل و در زمان 
مقــرر بــه دبیرخانــه تحویــل داده شــود و ســتاد برگزاری 
مســؤولیتی در قبال آثاری که پس از زمان اعلام شــده به 

دبیرخانه جشنواره رسیده باشد نخواهد داشت.
مدارک مورد نیاز برای حضور در جشنواره

فایل‌هــای نمایشــنامه صحنــه‌ای و طــرح و ایــده میدانی 
)خیابانــی( به صوت قایل PDF چهار نســخه بر روی لوح 

فشرده.
ـ تکمیــل فــرم تقاضــای حضــور در جشــنواره )در انتهای 

فراخوان(.
ـ یــک قطعه عکس پرســنلی اســکن شــده از کارگردان بر 

روی لوح فشرده.
 PDF به صورت فایل A۴ ـ ســوابق کارگردان در یک برگــه

بر روی لوح فشرده.
ـ مجــوز نویســنده یــا ناشــر )بــه متونــی کــه بــدون مجــوز 
نویسنده یا ناشر به دبیرخانه ارسال شوند ترتیب اثر داده 

نخواهد شد.(
گاه‌شمار جشنواره

آخرین مهلت پذیرش متون: ۲۵ بهمن  ۱۴۰۲
اعلام نتایج بازخوانی متون: هشتم اسفند ۱۴۰۲

آغاز بازبینی آثار: هشتم اردیبهشت  ۱۴۰۳
اعلام نتایج بازبینی: ۲۰ اردیبهشت  ۱۴۰۳

برگزاری جشنواره: ۲۹ اردیبهشت تا سوم خرداد ۱۴۰۳
انتشار فراخوان بیست‌وششمین جشنواره ملی تئاتر فتح 

خرمشهر )دوره بعدی(: سوم خرداد ۱۴۰۳
نشانی دبیرخانه

خوزستان، خرمشهر، بلوار آیت‌الله خامنه‌ای )۴۰ متری(، 
بوســتان ســایت اداری، اداره فرهنــگ و ارشــاد اســامی، 
دبیرخانــه دائمــی جشــنواره ملــی تئاتــر فتح خرمشــهر، 

کدپستی: ۶۴۱۷۸۱۳۱۴۸، تلفن: ۰۶۱۵۳۵۱۳۰۷۰
فــرم تقاضای حضور در بیســت‌وپنجمین جشــنواره ملی 

تئاتر فتح خرمشهر را از این پیوند قابل دریافت است.

فراخوان بیست‌وپنجمین جشنواره ملی تئاتر فتح خرمشهر منتشر شد

تازه‌ترین اثر پروژه »تار و تاریخ‌« با عنوان »چشمان جادو« 
به آهنگســازی میدیا »میدیــا فرج‌نــژاد« در »قلعه گردن« 

استان گیلان ضبط و منتشر شد.
به گزارش روابط عمومی پروژه »تار و تاریخ«، »چشــمان 
جادو« نــامِ تازه‌ترین تابلوموزیکال از پروژه »تار و تاریخ« 
است. این اثر به آهنگسازی میدیا فرج‌نژاد ساخته شده و 
با آواز آرین رسولی و نوازندگی هادی فتوحی همراه شده 

است.
همچنیــن شــعر ایــن آهنــگ از ســروده‌های داوود خانی 
خلیفه اســت. میدیا فرج‌نژاد آهنگساز و طراح پروژه »تار 
و تاریــخ« در یادداشــتی دربــاره اثــرِ »بی تو شکســته‌ایم« 
نوشــته اســت: »بــر بلنــدای منطقــه رحیــم آبــادِ گیلان، 
»قلعــه گــردن« واقــع شــده و قدمت ایــن قلعه بــه دوره 
تیمــوری )حــدود ۷۰۰ ســال پیــش( منتســب اســت. در 
محدوده یکصد متری »قلعه گردن« بقایای آثار باستانی 
بــا قدمــت بیش از ســه هزار و ۵۰۰ ســال کشــف شــده که 
نبــود آثــار تمدنی در گیلان )کاســپیان، کادوســیان( پیش 
از اســام را نقض و زیســت انســان در دوره‌هــای مختلف 

تاریخــی از جملــه در هــزاره اول قبــل از میــاد در جلگــه 
گیــان را اثبــات می‌کنــد. و امــا... چنیــن بنــای مهمی که 
منطقــه پیرامونــی‌اش، اینقــدر خاص و پر اهمیت اســت 
این روزها محل جولان کوه خواری و زمین خواری اســت. 
تــا چشــم کار می‌کنــد شــما می‌بینیــد کــه دارنــد کوه‌ها را 
برای ســاخت ویــا صاف می‌کننــد و زمین‌هــای زراعی با 
.... مســکونی می‌شــود ! طبیعت زیبای گیلان به ســرعت 
در حــال تخریــب اســت و بــا ایجــاد انفجــار و اســتفاده از 
ماشــین آلات ســنگین برای صاف کردن کوه‌هــا قطعا به 
باقــی مانده قلعــه و تمــدن پیرامونش خســارات جبران 
ناپذیــری زده می‌شــود. بررســی کــردم و دیــدم دو ســال 
پیــش فرمانده انتظامی گیلان افــرادی را در همین مورد 
در رودســر بازداشــت کرده اســت ولی در یکســال گذشته 
کــه اوج این ســاخت و ســازهای غیرقانونی اســت خبری 
ندیدم. خواهــش می‌کنم از خبرنگاران حوزه‌های مرتبط 
تــا با تمرکــز روی این موضــوع اطلاع رســانی کنید، حتی 
اگر تاثیر کمی داشــته باشــد بهتر از بی تاثیر بودن اســت. 
تلاشــمان این بود که زیبایی‌های بی نظیر رودســر و قلعه 

را در قاب صدا و تصویر برایتان روایت کنیم و مثل بیشتر 
مواقع ســراغ زبان مــردم آن منطقه رفتــم. غزلی گیلکی 
که فوق العاده شــنیدنی است.« »چشــمان جادو« را پویا 
پایــور میکس و مســترینگ کــرده و ضبط آن در اســتودیو 
۵۴ انجام شــده است. کارگردانی، تدوین و تصویرِ این اثر 
کاری از مرتضــی حــاج محمدی اســت. نشــر بین‌المللی 
ایــن آهنگ هــم برعهده موسســه فرهنگی هنــری نغمه 
ســازان دلنشین است. پروژه »تار و تاریخ« حدود دو سال 

اســت کــه کار خــود را با تمرکز بــر ســاخت قطعاتی برای 
بناهــای تاریخــی ایــران آغاز کرده اســت. در ایــن پروژه تا 
کنون حدود دویســت تن از هنرمندان سراســر کشــورمان 
حضور داشتند. آلبوم »تار و تاریخ« چندی پیش توانست 
در مســابقه بیــن المللــی گلوبــال موزیــک اواردز - ســال 
بهتریــن  و  نوازندگــی  بهتریــن  بخش‌هــای  در  و   ۲۰۲۳
موســیقی فولک معاصر، دو مدال طلا برای کشورمان به 

ارمغان بیاورد.

»تار و تاریخ« به گیلان رسید

رییس ســازمان اوقاف و امــور خیریه گفت: امــام راحل با 
پرچمداری مبارزه با طاغوت و اســتقرار حکومت اسلامی، 
ســنت پیامبــر اســام و فرامیــن معصومیــن را در بســتر 
اجرایــی جامعه به عنوان بخشــی از تمدن بزرگ اســامی 

احیا و اجرا کرد.
حجــت الاســام ســیدمهدی خاموشــی در آییــن پایانــی 
نخستین همایش ملی »نقش مذاهب در بازآفرینی تمدن 
اســامی« در گرگان، اظهار کرد: کمک به مردم مظلوم غزه 
نیــز برگرفته از همین حرکــت امام راحــل در احیای تمدن 
اسلامی است. وی ادامه داد: حکومت اسلامی بدون ولایت 
فقیه نمی‌تواند باشــد و بایــد از آن اطاعت کنیم تــا در برابر 

ظلم دشــمنان به پیروزی برســیم. رییس ســازمان اوقاف و 
امور خیریه گفت: در شــرایط موجود حکومت اســام بدون 
ولایت امکان‌پذیر نیســت. وی بیان کرد: اگر جهان اســام از 
این عقیده استوار و متکی به اندیشه های پیامبر پیروزی کند 
بدون تردید در همه عرصه‌ها به خصوص ایستادگی مقابل 
زورگویان و مستکبرین پیروز خواهد شد. خاموشی همچنین 
بر لزوم بازخوانی اندیشــه‌های حضرت امــام )ره( پیرامون 
انقــاب اســامی و تمــدن نوین تاکیــد کــرد. همایش ملی 
»نقش مذاهب در بازآفرینی تمدن اسلامی« روز گذشته در 
گرگان آغاز به کار کرد. در این همایش ۲ روزه که مهم ترین 
اهداف آن تحقق بخشیدن منویات رهبر معظم انقلاب در 

ایجاد تمدن نوین اسلامی بوده، ۵۰ اندیشمند و شخصیت‌ 
برجســته و علمــی مذاهــب امامیــه، حنفــی و شــافعی از 
اســتان‌های آذربایجان غربی، کرمانشــاه، کردستان، تهران، 
قم و مازندران و علمای شیعه و سنی استان گلستان شرکت 
داشــتند. برگــزاری این همایش ملی با همــکاری دبیرخانه 
شورای برنامه‌ریزی مدارس علوم دینی اهل سنت، موسسه 
مذاهــب اســامی قم، اســتانداری گلســتان، مرکز اســامی 
استان، جامعه المصطفی العالمیه، حوزه علمیه برادران و 
خواهران، مرکز تخصصی حضرت ولیعصر )عج(، مدرسه 
علمیه تخصصی الزهرا )س( گرگان و دانشگاه بین المللی 

مذاهب اسلامی واحد گنبدکاووس، انجام شد.

امام خمینی احیاکننده سنت پیامبر اسلام در جهان معاصر است

مدیر ستاد کانون های فرهنگی هنری مساجد گیلان گفت: 
تئاتــر یکــی از ابزارهای مهــم هنری برای جــذب جوانان به 

مساجد است.
حجــت الاســام رضــا حاجتــی در گردهمایــی گروه‌های 
نمایشــی کانون‌های مساجد گیلان در رشت با بیان اینکه 
یکــی از کارکردهــای مهــم کانون‌هــای مســاجد پــرورش 
هنرمنــدان انقلابی و متعهد اســت، اظهار کــرد: ابزار هنر 
عاملــی مهــم در جــذب مخاطب به مســاجد و خلق آثار 

فاخر هنری است.
وی بــا تاکیــد بــر احیــا کارکردهــای مســاجد افــزود: اوایل 
انقلاب مســجد محــور همه برنامه‌ها و حتی رســیدگی به 
مشــکلات مردم بود که برای مدتــی از این کارکرد فاصله 

گرفتیم و باید دوباره به این نقطه بازگردیم.
حجت الاســام حاجتی با بیان اینکه فرزندانمان باید در 
مســاجد تربیت یافته و رشــد کنند تصریح کرد: باید تئاتر 
را در مساجد ترویج دهیم و مساجد محلی برای آموزش 

هنرهای نمایشی به فرزندانمان باشد.
وی جذب جوانان به مساجد به واسطه کارکردهای هنری 
را مورد اشــاره قرار داد و اظهار کرد: تئاتر یکی از ابزارهای 
مهــم هنــری بــرای جــذب جوانــان بــه مســاجد اســت و 

کانون‌ها باید تخصصی وارد این عرصه شوند.
حجت الاسلام حاجتی ادامه داد: هدف از تئاتر مسجدی 
تنهــا اجرای آن نیســت بلکه ابزاری بــرای جذب نوجوان 

و جــوان بــه مســجد و پــرورش این اســتعدادها در بســتر 
مســاجد اســت تا هنرمنــدی مؤمن متعهــد و متخصص 

رشد یابد.
وی احیــای کارکردهــای هنــری و فرهنگــی در مســاجد را 
رســالت کانون‌های مســاجد دانســت و تصریح کرد: باید 
بــا برگزاری دوره‌های آموزشــی به ویژه هنری در راســتای 

تحقق رسالتمان گام برداریم.

مدیر ستاد کانون‌های مساجد گیلان: 

تئاتر ابزاری مهم در جذب جوانان 
به مسجد است

صنایع‌دســتی  و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  مدیــرکل 
مازندران اظهــار کرد: آموزش یکی از عناصر مهم و مقدمه 
توســعه و پیشــرفت اقتصادی به ویژه در حوزه گردشــگری 
اســت و اهداف گردشــگری مازندران با تمرکــز بر آموزش 

نیروی انسانی دنبال می‌شود.
میراث‌فرهنگــی،  اداره‌کل  روابط‌عمومــی  از  به‌نقــل 
گردشگری و صنایع‌دستی مازندران، حسین ایزدی با بیان 
این مطلب که چندین دوره آموزشــی توســط موسســات 
گردشــگری اســتان برنامه‌ریزی شــده اســت؛ اظهــار کرد: 
این دوره‌های آموزشــی براساس اســتانداردهای تعریف 
شــده و تحت نظارت واحــد آموزش گردشــگری در حال 

برگزاری است.
صنایع‌دســتی  و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  مدیــرکل 
مازنــدران بــا اشــاره بــه دوره آمــوزش طبیعت گــردی با 
موضــوع پرنده‌نگری، آشــنایی بــا پرندگان ایــران و تبیین 
موسســه  توســط  طبیعت‌گــردی  و  اکوتوریســم  مبانــی 
آموزشــی ســپنتا روژان مامطیر، افزود: یک دوره آموزشی 
ویــژه کارکنــان اقامتگاه‌هــای بوم‌گــردی توســط موسســه 

مذکور نیز به زودی برگزار می‌شود.
ایزدی بیان کرد: شــناخت اقامتگاه بوم‌گردی، گردشگری 
ارتباطــی،  و  فــردی  مهارت‌هــای  محیط‌زیســت،  و 
آشــنایی  بوم‌گــردی،  اقامتــگاه  در  پذیرایــی  و  میزبانــی 
بــا ویژگی‌هــای گردشــگری منطقــه، آشــنایی مقدماتــی 

از  پیشــگیری  و  بهداشــت  ایمنــی،  و  انگلیســی  زبــان  بــا 
حــوادث از جمله ســرفصل‌هایی اســت که ویــژه کارکنان 
اقامتگاه‌های بومگردی استان، ارائه می‌شود. او همچنین 
برپایــی دوره‌هــای ضمــن خدمــت کارکنــان گردشــگری 
تاثیرگذارتریــن  از  یکــی  را  اداره‌کل  ســرمایه‌گذاری  و 
ســرمایه‌های ســازمانی برشــمرد و تصریح کــرد: کارکنان 
ایــن بخش‌هــا با مباحــث طراحــی و اجــرای کمپین‌های 
تبلیغاتی گردشــگری، هدایت طرح‌های مطالعاتی، فنی 
اقتصــادی، معرفی گردشــگری جامعه محــور، مدیریت 
مقصد گردشــگری، آشــنایی بــا ضوابط و اســتانداردهای 
گردشــگری، بازاریابی در شــبکه‌های اجتماعــی، اصول و 

تکنیک‌های برنامه‌ریزی گردشگری آشنا می‌شوند.
ایزدی از برپایی دوره هوشمندسازی در سازمان آموزشی 
در حــوزه گردشــگری خبــر داد و گفــت: آمــوزش یکــی از 
عناصــر مهــم و مقدمــه توســعه و پیشــرفت اقتصــادی 
بــه ویژه در حوزه گردشــگری اســت و اهداف گردشــگری 
مازنــدران بــا تمرکــز بــر آمــوزش نیــروی انســانی دنبــال 

می‌شود.
صنایع‌دســتی  و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  مدیــرکل 
مازنــدران بــر لــزوم برنامه‌ریــزی در دوره‌هــای آموزشــی 
تاکید کرد و یادآور شد: کمیت و کیفیت آموزش در بخش 
گردشــگری در رشد و توســعه این پدیده فرابخشی بیشتر 

از هر عامل دیگری موثر است.

مدیرکل میراث‌فرهنگی مازندران:

اهداف گردشگری با تمرکز بر آموزش 
نیروی انسانی دنبال می‌شود



 ساماندهی متکدیان و کودکان کار
 در گلستان
رییس کل دادگســتری گلســتان از ســاماندهی متکدیان و کودکان کار در 

این استان خبر داد.
حیدر آســیابی در جلسه شورای اســتانی پیشگیری از جرم استان که با 
موضوع کودکان کار و تکدی گری برگزار شــد از ســاماندهی متکدیان و 
کودکان کار در گلســتان خبر داد و اظهار کرد: همه دســتگاه‌هایی که به 

نحوی در این حوزه مسؤولیت دارند باید به وظایف خود عمل کنند.
وی افــزود: اقدامــات قضائی و انتظامی در این حــوزه زمانی اثربخش 
خواهــد بود که متولیان اصلــی این حوزه به وظایف قانونی خود عمل 

کنند و ترک فعل در این حوزه با هیچ بهانه‌ای پذیرفته نیست.
رئیس کل دادگســتری گلســتان به تلاش تازه دادگســتری استان برای 
پیشــگیری از مــوازی کاری‌ها و تجمیع اقدامات قضائــی و حمایتی در 
این حوزه اشــاره کرد و گفت: مجتمع شــوق زندگی در حال راه اندازی 
اســت و همه دســتگاه‌ها باید در قالب فعالیت‌های این مجتمع برای 
کمک به کاهش آسیب‌های اجتماعی به ویژه در حوزه کودکان و زنان 

بسیج شوند.
وی افــزود: موضــوع کــودکان بازمانــده از تحصیــل هــم کــه قربانــی 
آســیب‌های اجتماعــی و بخشــی هم در قالــب کــودکان کار ظهور پیدا 
می‌کنــد نیــز از مــواردی اســت که بــا اولویــت در قالب مجتمع شــوق 

زندگی دنبال می‌شود.
پنجمین جلســه اســتانی شــورای پیشــگیری از وقوع جرم دادگســتری 

گلستان با موضوع کودکان کار و تکدی گری برگزار شد.

 اختصاص هزار میلیارد ریال
 تسهیلات اشتغالزایی به کلاله

رییــس اداره تعــاون، کار و رفاه اجتماعــی کلاله از اختصــاص هزار و ۲۰ 
میلیارد ریال تســهیلات اشتغالزایی تبصره ۱۸ به این شهرستان خبر داد 
و گفت: پرداخت این تســهیلات بــه متقاضیان واجد شــرایط در آینده 

نزدیک آغاز می‌شود.
محمد ســرگلزایی ســقف تســهیلات تبصره ۱۸ را یک میلیــارد و ۵۰۰ 
میلیون ریال اعلام کرد و افزود: این تسهیلات در بخش‌های کشاورزی، 
خدمات و صنایع دستی به حدود هزار نفر از ساکنان مناطق شهری و 

روستایی شهرستان کلاله پرداخت خواهد شد.
وی افزود: همچنین ســهمیه امســال تسهیلات مشــاغل خانگی کلاله 
۸۰ میلیــارد ریــال اســت کــه تاکنــون ۶۰ میلیــارد ریال آن بــه ۱۴۸ نفر 

پرداخت شد و ۳۰ متقاضی دیگر هم در نوبت دریافت قرار دارند.
رییــس اداره تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی کلاله خاطرنشــان کرد: این 
شهرســتان ۴۰۰ تعاونی دارد که ۲۰ مورد آن در دولت سیزدهم فعال 
شــده اســت و علاوه بر آن؛ آغاز فعالیت ۲۶ تعاونــی در آینده نزدیک 

می‌تواند چندین فرصت شغلی جدید و پایدار ایجاد کند.
سرگلزایی از تحقق ۹۸.۵ درصدی تعهد اشتغال امسال در شهرستان 
کلاله خبر داد و گفت: از ابتدای امســال تاکنون از مجموع هزار و ۳۵۲ 
تعهــد ایجاد شــغل در این شهرســتان، هزار و ۳۳۳ مــورد آن محقق 
شــد که بیشترین تحقق اشتغال مربوط به ادارات کمیته امداد، جهاد 

کشاورزی و صنعت، معدن و تجارت بوده است.
رییــس اداره تعــاون، کار و رفاه اجتماعی شهرســتان کلالــه بیان کرد: 
جمعیــت کارگری این شهرســتان حدود ۲۶ هزار نفر اســت که بیشــتر 
در بخش کشــاورزی فعالیت دارند و تاکنــون ۱۳ هزار نفر از آنان بیمه 

تامین اجتماعی شدند.
شهرستان کلاله با ۱۳۰ هزار نفر جمعیت در شرق استان گلستان واقع 

است.

بهسازی ۲۴۵ کیلومتر از ایل‌راه‌های گلستان
سرپرســت اداره‌کل امور عشــایر گلســتان با اشــاره به تخریب بخشی از 
ایل‌راه‌های استان بر اثر بارندگی پاییزه امسال گفت: ۲۴۵ کیلومتر از این 
راه‌ها در نیمه دوم امســال با هدف تسهیل تردد عشایر مرمت و بهسازی 

شده است.
احمــد پرتانــی طــول کل راه‌هــای اصلــی و فرعــی محل تردد عشــایر 
گلســتان را حــدود هزار کیلومتر اعــام کرد و افزود: برای ســاخت این 
راه‌هــا بــه دلیل واقــع شــدن در مراتع از مصالح اســتفاده نمی‌شــود و 
به‌همیــن دلیــل هر ســاله بــر اثــر بارندگــی‌، بخش‌هــای از آن تخریب 

می‌شود.
وی افزود: امســال هم که بارندگی‌ پاییزه باعث جریان یافتن ســیلاب 
در نقــاط مختلــف گلســتان از جمله قلمرو زیســتی عشــایر کوچنده و 
بومی شــد، ۹ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال برای مرمت ۴۵۵ کیلومتر از 
راه‌ها شــامل ۱۲۰ کیلومتر در گنبدکاووس، ۲۵۰ کیلومتر در مراوه‌تپه و 

۸۵ کیلومتر در کلاله تخصیص یافت.
سرپرســت اداره کل امور عشایر گلســتان ادامه داد: عملیات مرمت و 
بهســازی شــامل تیغ‌زنی، خاک‌برداری و خاک‌ریــزی در ۲۰ کیلومتر از 
ایل‌راه‌هــای گنبدکاووس، ۸۵ کیلومتر از راه‌های عشــایری کلاله و ۱۴۰ 

کیلومتر از ایل‌راه‌های مراوه‌تپه انجام شده است.
گلســتان یکی از اســتان‌های عشــایری کشور اســت که چهار هزار و ۲۰۰ 
خانوار عشایری بومی ترکمن و کوچنده با مجموع جمعیت افزون بر 

۲۳ هزار نفر در مراتع این استان زندگی می‌کنند.
قلمرو زیســتی عشــایر کوچنده و بومی ۳۵۰ هزار هکتار از مراتع شرق 
گلســتان اســت و ۶۵ درصد از آنــان در مراتع مراوه‌تپــه، ۲۹ درصد در 

گنبدکاووس و ۶ درصد در کلاله حضور داشته و قشلاق می‌کنند.
جامعه عشایری گلستان را ۲ تیپ از عشایر کوچنده کُرد خراسان‌های 
شــمالی و رضوی و تعداد محدودی از ســمنان و عشــایر بومی ترکمن 
اســتان تشــکیل می‌دهند که تا سه ســال قبل افزون بر ۷۶۰ هزار رأس 
دام شــامل گوســفند، بز، گاو و شــتر برای پرورش در اختیار داشتند که 
بــا خارج شــدن بخشــی از این دام‌هــا از چرخه تولید بــه دلایلی مانند 
خشکســالی، حــذف ارز ترجیحــی و افزایــش هزینه تولید ایــن عدد به 

۵۶۰ هزار راس رسیده است.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2816 
چهار‌شــــــــــــنبه
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اخبار

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان گلستان از فعال شدن ۱۲۸ واحد صنعتی و اقتصادی در استان خبر داد و گفت: از این تعداد ۸۳ واحد 
صنعتی در حوزه صنعت است.

درویش علی حسن زاده اظهار کرد: یکی از رویکردهایی که دولت سیزدهم در دستور کار خود قرار داده احیای واحدهای راکد در حوزه صنعت 
بوده اســت که از ابتدای فعالیت دولت ســیزدهم تا کنون، در مجموع ۱۲۸ واحد صنعتی و اقتصادی در اســتان راه اندازی و فعال شد که از این 
تعداد ۸۳ واحد صنعتی دارای مجوز از اداره کل صنعت، معدن و تجارت هستند. وی افزود: ۸۳ واحد احیا شده دارای مجوز از این اداره کل با 
سرمایه گذاری ۲ هزار و ۶۶۲ میلیارد تومان و اشتغال ۹۵۳ نفر فعال شده‌اند. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گلستان با بیان اینکه این مهم 
در راستای دستور استاندار در قالب کارگروه‌های تسهیل و رفع موانع تولید استان به وقوع پیوسته است، گفت: این اقدام با همکاری دستگاه‌های 
قضائی و دســتگاه‌های امنیتی اجرایی صورت گرفته که این همکاری و جدیت دســتگاه‌ها و بانک‌ها باعث شــده تا واحدهای صنعتی و تجاری 
مجدداً احیا شــوند و دوباره به چرخه تولید برگردند. حســن زاده اظهار کرد: این روند تا پایان ســال در دستور کار قرار دارد که اخبار و آمار جدید 

در ماه‌های آتی، اعلام خواهد شد.

متاســفانه علی‌رغــم وجود فــرودگاه مجهز در کلالــه، مردم 
شــرق گلســتان در حســرت فعالیــت مســتمر این فــرودگاه 
هســتند تا علاوه بر توســعه منطقه شــاهد رونــق اقتصادی و 

تردد گردشگران باشند.
فرودگاه در تمامی کشورهای پیشرفته یکی از باارزش‌ترین، 
محوری‌ترین و اساسی‌ترین زیرساخت توسعه پایدار است 
و فرودگاه می‌تواند به عنوان موتور محرک توسعه منطقه، 
باعــث رشــد و توســعه آن منطقــه در حوزه‌هــای مختلــف 

شود.
امــکان برقــراری پروازها در یک منطقه ســبب می‌شــود تا 
نخبگان، مســئوولان، اســاتید دانشــگاه‌ها و پزشــکان برای 
ارائــه خدمــت در آن منطقــه حضــور پیــدا کننــد و این امر 

ارزش اقتصادی بالایی برای آن منطقه خواهد داشت.
بــا  ایــران  کشــور  فرودگاه‌هــای  از  یکــی  کلالــه  فــرودگاه 
یــک  عنــوان  بــه   )OINE("ایکائــو" و   )  KLM("کد"یاتــا
فرودگاه داخلی و یکی از دو فرودگاه اســتان گلستان در سه 
کیلومتــری شــمال غــرب این شــهر در زمینی به مســاحت 

حدود ۴۰۰ هکتار واقع شده‌است.
ایــن فرودگاه در ســال ۱۳۵۰ با باندی به طــول دو کیلومتر 
و عرض ۳۰متر تاســیس شــد که علاوه بر ســفرهای هوایی 
رژیم شاهنشــاهی به ایــن منطقه، برای سم‌پاشــی اراضی 
کشــاورزی بــا هواپیماهــای ســبک آن زمــان هــم اســتفاده 
می‌شــد. متاســفانه از تقریبا دهــه ۸۰ تاکنون ایــن فرودگاه 
برای چندین بار متوالی بازگشــایی شد و  برای مدتی کوتاه 
جابجایی مسافر انجام می‌داد اما با وجود کش‌وقوس‌های 
فــراوان و تــاش زیــاد بــرای فعالیــت مســتمر آن، پــرواز 
از طریــق ایــن فــرودگاه متوقــف شــد. در حال حاضــر این 
فرودگاه دارای برج مراقبت پرواز، ســاختمان اداری، پایانه 
کوچــک مخصــوص مســافران، دســتگاه کمــک ناوبــری و 

آتش‌نشانی است.

اســتقبال مردم شــرق گلســتان با پروازهای مشهد و ••
زابل

بــه نظر می‌رســد در این ســالها توجــه‌ای به نــوع پروازها و 
اســتقبال آن از طــرف مردم نشده‌اســت و صرفــا یک تا دو 
پــرواز از طریــق کلاله-تهــران و بالعکــس در ایــن فرودگاه 
انجام می‌شــده که متاســفانه مــورد اســتقبال اغلب مردم 
قــرار نگرفــت. یکی از شــهروندان شــرق گلســتان در کلاله 
گفــت: بســتگان اغلــب مــردم شــرق گلســتان و کلالــه بــه 
اســتان‌های شرقی و جنوب شرقی کشور رفت و آمد دارند؛ 
برقراری پرواز به مشــهد و زابل و زاهدان می‌تواند در رونق 
این فرودگاه تاثیر مســتقیم داشــته باشــد. علــی جهان‌تیغ 
اظهارکــرد: پروازهای تهران از فرودگاه بین المللی اســتان 
برقرار اســت و اکثر مردم مرکز اســتان و شهرهای همجوار 
بــرای انجــام کارهــای خــود بــه تهــران ســفر می‌کننــد؛ اما 
در شــرق گلســتان ایــن روند کاملا متفاوت اســت و بیشــتر 
ســفرهای مردم این منطقه برای صله‌رحم و دید و بازدید 
بســتگان به اســتان‌های شــرق و جنوب شــرق کشــور مانند 

مشهد، زابل و زاهدان است.

عدم جایگاه ســوخت در فرودگاه کلاله مانع برقراری ••
پرواز به استان‌های جنوب‌شرقی

یکــی از مهم‌تریــن مشــکلات فــرودگاه کلالــه عــدم وجود 
شــرکت‌های  شــواهد،  براســاس  اســت.  ســوخت  جایــگاه 

هواپیمایــی و خلبانان حاضر به ریســک و انجام پروازهای 
طولانی مدت نیســتند و یکی از تاکیدات آنها وجود جایگاه 
سوخت برای پرواز به استان‌های جنوب‌شرقی کشور است. 
مدیــر فرودگاه شــهدای کلاله می‌گوید: براســاس ارزیابی و 
نظرســنجی‌های انجام شده اســتقبال مردم شرق گلستان 
بــا برقراری پرواز به مشــهد، زابل و زاهدان اســت و در این 
ســالها عــدم جایــگاه ســوخت در فــرودگاه شــهدای کلاله، 
مانع از برقراری این پروازها شده‌اســت. مهدی جمشیدی 
اظهارکــرد: در ســفر اول رئیس‌جمهور به اســتان گلســتان 
بــرای احــداث جایگاه ســوخت در ایــن فــرودگاه مبلغ ۴۵ 

میلیارد تومان در نظر گرفته شد که ۲۵ میلیارد تومان آن از 
محل اعتبارات شــرکت فرودگاه‌ ناوبری هواپیمایی ایران و 
۲۰ میلیارد تومان دیگر آن از محل اعتبارات شرکت پخش 
فرآورده‌های نفتی تامین شــود. جمشــیدی گفــت:‌ تاکنون 
شــرکت فرودگاه ناوبری هواپیمایی کشور به تعهدات خود 
عمــل کرده و آزمایشــگاه مکانیک خاک و نقشــه‌برداری از 
ســایت پلان  جایگاه سوخت را انجام داده‌است. همچنین 
مبلــغ ۲۵ میلیــارد تومــان نیــز بــه حســاب شــرکت پخش 
فرآورده‌های نفت ایران واریز شده‌اســت. وی تصریح کرد: 
شــرکت پخــش فرآورده‌هــای نفتی ایــران نیز یــک مرحله 
مناقصه انتخاب پیمانکار برای احداث جایگاه ســوخت در 
فرودگاه شــهدای کلاله برگزار کرد که متاســفانه در مرحله 

نخســت هیچ پیمانــکاری انتخاب نشــد. مرحلــه دوم این 
مناقصــه برگزار شــد و در حــال ارزیابی پیمانــکار موردنظر 

برای احداث این جایگاه هستیم‌.

پیش‌بینی اعتبارات احداث جایگاه سوخت فرودگاه ••
تا ۱۰۰ میلیارد تومان

اعتبــار  خاطرنشــان‌کرد:  کلالــه  شــهدای  فــرودگاه  مدیــر 
پیش‌بینی شــده بــرای احداث جایگاه ســوخت در فرودگاه 
کلالــه، یــک بــرآورد اولیه اســت و بر اســاس نحــوه اجرای 
آن، اســتفاده از امکانات و تجهیزات و دیگر شــرایط تا ۱۰۰ 

میلیارد تومان نیز قابل برآورد و پیش‌بینی است‌.

فرودگاه کلاله،‌ بدون جایگاه سوخت!••
وی افــزود: در صــورت انتخــاب پیمانــکار و آغــاز عملیات 
اجرایــی آن و مطلــوب بودن شــرایط جــوی، تخصیص به 
موقــع اعتبــارات پیش‌بینــی می‌شــود کمتر از یکســال این 

جایگاه احداث و به بهره‌برداری برسد.

 تامیــن ســوخت ۲۰ ســال آینــده فــرودگاه کلالــه بــا ••
احداث جایگاه سوخت

جمشــیدی گفت: جایگاه ســوخت فرودگاه شــهدای کلاله 
در زمینی به وســعت ســه هزارو ۶۰۰ مترمربع با دو مخزن 
۴۵ هزار لیتری ســوخت و در مجموع ۹۰ هزار لیتر سوخت 
احــداث می‌شــود کــه ایــن جایــگاه در تامین نیاز ســوخت 
۲۰ ســال آینــده فــرودگاه کافی اســت و برای گســترش این 
جایگاه وســعت زمین را بیشــتر در نظر گرفتیم تا در آینده 
بتــوان مخــزن دیگــری را جانمایــی کــرد. وی بیان‌کــرد: بــا 
احــداث و بهره‌بــرداری از ایــن جایــگاه مشــکل برقــراری 
پــرواز بــه اســتان‌های کشــور بــه ویژه شــرق و جنوب‌شــرق 
حل خواهد شــد و شــاهد توســعه منطقه، رونق اقتصادی 
و تردد گردشــگران در منطقه خواهیم بــود. مدیر فرودگاه 
شــهدای کلالــه ابــراز کــرد: در ســفر دوم رئیس‌جمهــور به 
اســتان گلســتان، بــا حضــور وزیــر کشــور و بــه نمایندگی از 
رئیس‌جمهــور عملیات احــداث جایگاه ســوخت فرودگاه 
کلالــه آغاز شــد و مــردم کلاله امیدوار هســتند که تــا پایان 
دولت مردمی سیزدهم این جایگاه به بهره‌برداری برسد.

فرودگاهی که خاک می‌خوردَ!  ••
با توجه به اینکه منطقه شــرق گلســتان و شهرســتان کلاله 
یــک منطقــه کشــاورزی اســت و در برخــی از محصــولات 
کشــاورزی حــرف اول اســتان و کشــور را می‌زنــد، برقــراری 
خــط پــروازی در فــرودگاه ایــن شهرســتان در تبــادل کالا و 
ارسال محصولات کشاورزی و توسعه منطقه تاثیر بسزایی 

خواهــد داشــت. فرماندار شهرســتان کلاله برقــراری پرواز 
از طریــق فــرودگاه شــهدای کلالــه را یــک ظرفیــت مهم و 
محــوری برای این شهرســتان می‌دانــد و می‌گوید: با توجه 
بــه اینکه اســتان گلســتان یــک اســتان مرزی اســت، وجود 
فرودگاه کلاله در اســتان یک ظرفیت ملی بوده و می‌تواند 
در مــراودات اقتصادی با کشــورهای اوراســیا نقش مهمی 
را ایفــا کنــد. فرهــاد شــیبک اظهارکرد: متاســفانه بــا وجود 
اینکه این فرودگاه کاربری چندمنظوره دارد اما در سالهای 
گذشــته مدیــران ارشــد توجهی به ایــن موضوع نداشــتند. 
عــزم دولــت ســیزدهم به ریاســت دکتــر رئیســی در فعال 
کــردن این فــرودگاه جــدی اســت و در ســفر اول دولت به 
اســتان گلســتان، مبلغ قابل توجهی اعتبار برای راه‌اندازی 
این فرودگاه با احداث جایگاه ســوخت در نظر گرفته شــد. 
وی تصریح کرد: نگاه ســلیقه‌ای بــه برخی از ظرفیت‌ها در 
شهرستان‌ها باعث آسیب جدی به حوزه توسعه،عمران و 
آبادانی منطقه خواهد شــد و امیــد داریم برخی از مدیران 
در ایجــاد پروژه‌ها و تکمیل و راه‌اندازی برخی از پروژه‌های 
منطقه به عنوان یک ظرفیت ملی و توسعه‌ای نگاه کنند تا 
شاهد تحول خوبی در حوزه‌های مختلف در استان همیشه 

سبز گلستان باشیم‌.

فرودگاه کلاله، آماده برای پروازهای داخلی••
فرماندار شهرستان کلاله با اشاره به کش‌وقوس‌های فراوان 
در برقــراری پروازها در ســالهای گذشــته خاطرنشــان‌کرد: 
در ســال ۸۴ همزمــان بــا ســفر اول رئیس‌جمهــور وقــت 
تکمیــل  بهســازی،  توســعه‌ای،  اقدامــات  )احمدی‌نــژاد( 
و راه‌انــدازی فــرودگاه شــهدای کلالــه بــه تصویب رســید و 
عملیــات اجرایی احــداث بــرج مراقبت پرواز، ســاختمان 
هواپیمــا(،  اپرون)پارکینــگ  و  تاکســی‌ون  بــاک،  تکنیــال 
نوســازی ســاختمان اداری آغاز شــد و در ســال ۸۸ تمامی 
این پروژه‌ها به بهره‌برداری رسید. فعال شدن خط پروازی 
فــرودگاه کلالــه در این ســالها بــا کش‌وقوس‌هــای فراوانی 
همراه بوده و در ســال ۱۳۹۱ با برقــراری پرواز تهران-کلاله 
بانــد ایــن فــرودگاه بازگشــایی شــد که متاســفانه اســتقبال 
خوبــی از ایــن پروازهــا توســط مردم انجام نشــد. بــا وجود 
اینکه طرح‌های تشــویقی مانند بلیط نیم بها اجرا شــد اما 
در ســال‌های ۹۵ و ۹۶ پــرواز از این فــرودگاه برای چندمین 
بار متوقف شد. شیبک گفت: با توجه به عزم جدی دولت 
ســیزدهم در فعال شــدن این فرودگاه و بــا احداث جایگاه 
سوخت و بهره‌برداری از آن، شاهد تحول خوبی در منطقه 
در حوزه‌هــای مختلف خواهیــم بود و امیــد داریم گره کور 
ایــن فــرودگاه توســط دولــت ســیزدهم بــاز شــود و مــردم 
شرق گلســتان و شهرستان کلاله حســرت پرواز هواپیما در 
آســمان شــهر خود را نداشته‌باشــند. حمل و نقــل به ویژه 
حمل‌ونقــل هوایــی یکــی از ارکان اصلی توریســم و یکی از 
عمده‌تریــن عناصــر تشــکیل‌دهنده  صنعــت گردشــگری 
اســت و این صنعت می‌تواند به عنوان یکی از مهمترین و 

پردرآمدترین منابع جهانی بشمار آید.
حمــل و نقــل هوایــی به عنــوان یک شــریان حیاتی کشــور 
در توســعه بنیادیــن و شــهری منطقــه تاثیــر چشــمگیری 
دارد کــه بایــد موردتوجــه مســئوولان قــرار گیــرد. اســتان 
گلســتان به ویژه شــرق گلســتان دارای جاذبه‌های طبیعی 
و گردشــگری فراوانــی ماننــد وجــود بلندترین بــرج آجری 
جهان، زیارتگاه خالدنبی)ع(، امامــزاده یحیی‌بن‌زید)ع(، 
آبشــارها، پــارک ملــی گلســتان، پــارک جنگلــی شــیرآباد، 
مجموعــه تفریحــی چشــمه زاو، تالاب‌هــای بین‌المللــی 
"آلاگل،آلمــاگل، آجی‌گل"تنوع اقوام و مذاهب و بســیاری 
دیگــر از جاذبه‌های طبیعی، فرهنگی و گردشــگری اســت 
که برای توســعه و رونق صنعت گردشــگری نیازمند فعال 

کردن زیرساخت‌های آماده مثل فرودگاه کلاله است.

آسمان کلاله در حسرت پرواز

حضــور در مناطق محــروم و ارتبــاط بی‌واســطه و رودررو با 
مردم، تفاوت دولتمردان ســیزدهم با دیگر دولت‌ها اســت 
تا جایی که نگاه ویژه رییس جمهــور به گفتمانی برای دیگر 
مسوولان تبدیل شده و در راستای آن، استاندار گلستان سفر 
به شــهر کوچک تاتارعلیا را با جمعیت افــزون بر 4 هزار نفر 

در دستور کار قرار داد.
دولت ســیزدهم بــا حضور در جمع مردم بــه ویژه مناطق 
محــروم و ســخت‌گذر نشــان داد از عافیت‌طلبــی گریــزان 
اســت. در راســتای همیــن نــگاه بــود کــه مــردم محــروم 
مراوه‌تپه برای نخســتین بار عالی‌ترین مقام اجرایی کشور 
را از نزدیــک ملاقات کردند و مشــکلات خود را بی‌واســطه 
و بــدون تشــریفات با رییس جمهور و دیگــر دولتمردان در 
میــان گذاشــتند. سیاســت دولــت مردمی مبنی بــر ارتباط 
بی‌واســطه بــا مــردم بــه رییــس جمهــور و وزرا ختم نشــد 
و اســتانداران و مدیــران دســتگاه‌های اجرایــی نیــز پرونده 
ویژه‌ای برای حضور در جمع مردم و شــنیدن درد دل آنها 
بــاز کردنــد. در همیــن راســتا علی‌محمد زنگانه، اســتاندار 
گلســتان از همــان ابتــدا طــرح »جمعه‌هــای خدمــت« را 
در پیــش گرفــت تا ضمــن ارتباط بــا مــردم از نزدیک پای 
جمعه‌هــای  در  بنشــیند.  آنهــا  دغدغه‌هــای  و  مطالبــات 
گلســتان  جای‌جــای  از  مشــکل  هــزار  از  بیــش  خدمــت 
شناســایی و گردآوری شــده و مسوولان اســتان عزم خود را 
برای شکســتن یــخ محرومیــت در مناطق محروم اســتان 
جزم کردند. اســتاندار گلســتان در رویکرد جدید قرار است 
بــه همراه ۲۰ مدیــر دســتگاه اجرایی در شــهرهای کوچک 
اســتان گلستان حاضر شود و مشکلات مردم این شهرها را 

از نزدیک و بی‌واســطه بشــنود و برای حل آن چاره‌اندیشی 
کنــد؛ اقدامــی که برای نخســتین بار در اســتان گلســتان در 
حال تحقق است و مردم این شهرها برای اولین بار حضور 

مسوول ارشد استان را در جمع خود تجربه می‌کنند.
قرعه ســفر استاندار به شهرهای کوچک گلســتان این بار به 
نام شهر »تاتارعلیا« افتاد. این شهر اگرچه در بخش مرکزی 
شهرســتان رامیان قرار دارد اما با مولفه‌های شــهری فاصله 
زیــادی دارد و مــردم این منطقه که اغلــب از اقوام ترکمن و 
سیستانی هستند با قناعت و صبوری و سخت کوشی ارتزاق 
می‌کنند. با وجود آنکه تاتارعلیا در ســال ۱۳۹۰ به شــهر ارتقا 
یافت و مردمان این شهر انتظار داشتند با پیوستن به جمع 

شهرنشــینان، محرومیت‌ها هم از شــهر آنها کــوچ کند اما با 
وجود خدمات نظام اســامی، گاهی اوقــات مردم خونگرم 
این منطقه بازگشــت به دوران روستانشینی را آرزو می‌کنند. 
این شــهر که قطب تولیدات زراعی رامیان شناخته می‌شود 
با وجود برخورداری از زمین‌های مرغوب کشاورزی و چرخه 
فعال صنعت دام و طیور، پس از سال‌ها تجربه شهر شدن، 
هنــوز گــره در کار خــود می‌بیند. با حضور اســتاندار گلســتان 
و ۲۰ مدیر دســتگاه اجرایی در این شــهر، امیــد مردمان این 
دیار بــرای رفــع عقب‌ماندگــی و محرومیت از ســیمای این 
شــهر مضاعف می‌شــود.  مدیرکل دفتــر مدیریت عملکرد، 
بازرسی، امور حقوقی و ارتباطات مردمی استانداری گلستان 

در همیــن راســتا گفــت: اســتاندار گلســتان در راســتای نگاه 
دولت مردمی مبنی بر مردمی‌ســازی، در کنار مردم بودن و 
آشنایی با نظام مسائل و مشــکلات، همواره در جمع مردم 
اســتان در نقــاط مختلف حاضــر می‌شــوند. هانی محمدی 
ادامــه داد: اســتاندار گلســتان در جمعه‌هــای خدمــت یک 
دوره کامــل بــه صــورت تخصصی در ۱۴ شهرســتان اســتان 
حضــور یافــت و با برگزاری جلســات و بازدیدهــای میدانی، 
هزار نظام مســاله را گردآوری و بررسی کرد. وی خاطرنشان 
کرد: در رویکرد جدیــد، دیدارهای عمومی و چهره به چهره 
اســتاندار و مدیــران گلســتان بــا هــدف جهــاد تبییــن و حل 
مشــکلات مردم شــهرهای کوچک در دســتور کار خــود قرار 
گرفتــه اســت. مدیــرکل دفتــر مدیریــت عملکرد، بازرســی، 
امــور حقوقــی و ارتباطــات مردمــی اســتانداری گلســتان بــا 
بیان اینکه اســتاندار گلســتان امروز با حضور در جمع مردم 
»تاتارعلیا« مهمان مردم این شهر است، بیان کرد: دیدار با 
خانواده‌ معظم شــهدا، افتتاح پروژه‌های مسکن محرومان، 
افتتاح پروژه‌های کمیته امداد، بازدید از کارگاه‌های تولیدی، 
بازدیــد از پروژه‌هــای نیمه‌تمــام ورزشــی و ســامت، دیــدار 
بــا بــزرگان شــهر و نخبــگان از برنامه‌های ســفر اســتاندار به 
شــهر تاتارعلیا است. محمدی بررســی تخصصی مسائل و 
مشــکلات شهر تاتارعلیا را یکی از برنامه‌های امروز استاندار 
گلستان برشمرد و گفت: در این سفر، معاونان استاندار و ۲۰ 
مدیر دســتگاه اجرایی حضور دارند. وی بــا بیان اینکه دیدار 
عمومــی با مردم تاتارعلیا همزمان با نماز مغرب و عشــا از 
دیگر برنامه‌های استاندار در این سفر است، تصریح کرد: در 
حاشــیه دیدار عمومی اســتاندار گلســتان با مردم این شهر، 
میز ارتباطات مردمی نیز با حضور مدیران دســتگاه اجرایی 
در مصلی تاتارعلیا برپا می‌شــود تا مردم بتوانند مشــکلات 
خــود را با مســوولان ذی‌ربــط در میان بگذارنــد. محمدی با 
اشاره به اینکه این سفرها نشان می‌دهد فاصله‌ای بین مردم 
و مســوولان نیست، خاطرنشــان کرد: پس از سفر نیز تمامی 
مشکلات و نظام مسائل مطرح‌شده از سوی مدیران محلی 
و مردم به طور دقیق بررســی می‌شــود تا حل این مشکلات 

بذر خوشحالی را در قلب مردم این منطقه بکارد.

گفتگوی بی‌واسطه مدیران گلستان در شهر 
»تاتارعلیا«، گام عملی دولت برای امیدآفرینی

مدیرکل صمت گلستان خبرداد؛
فعال شدن ۱۲۸ واحد صنعتی 
راکد در استان
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اخبار

مدیر کل راه و شهرسازی گیلان خبر داد؛
ثبت‌ نام یکهزارو 700 متقاضی در طرح ملی 

جوانی جمعیت استان 
مدیــر کل راه و شهرســازی گیــان با اشــاره بــه ثبت‌نام یک‌هــزار و ۷۰۰ 
متقاضی در طرح جوانی جمعیت گفت: با پالایش انجام شده ۷۰۰ نفر 
واجد شــرایط دریافت اراضی در طرح جوانی جمعیت هســتند و هیچ 

مشکلی در این خصوص وجود ندارد. 
»محمدرضا فلاحتگر« مدیر کل راه و شهرســازی گیلان در گفت‌و‌گوی 
خبری سیمای مرکز گیلان با اشاره به ثبت‌نام یک‌هزار و ۷۰۰ متقاضی 
در طــرح جوانی جمعیــت در مرحله دوم اظهار کرد: با پالایش انجام 
شــده ۷۰۰ نفر واجد شــرایط دریافت اراضی در طرح جوانی جمعیت 

هستند و هیچ مشکلی در این خصوص وجود ندارد. 
وی بــا بیــان اینکه در مرحله نخســت طــرح جوانی جمعیــت ۹۰۰ نفر 
در ایــن طــرح ثبت‌نــام کردند، افــزود: از این تعــداد ۴۵۰ نفر مشــمول 
قانــون طــرح جوانی جمعیت شــده و با حضور اســتاندار گیلان به ۲۳۰ 
خانــوار ۱۱۵ قطعــه زمیــن بــه ارزش ۲۳۰ میلیــارد تومان در شــهرهای 
آستانه‌اشــرفیه، فومن، شفت و صومعه‌ســرا اعطا شده است.  مدیرکل 
راه و شهرسازی گیلان با بیان اینکه ۱۰ هزار مسکن در طرح نهضت ملی 
در گیلان در حال ساخت است، گفت: این تعداد واحد مسکونی در ۱۸۱ 
هکتار از اراضی اســتان ساخته شده و در واحدهای ۷۵ الی ۸۰ متری به 
واجدین شرایط و متقاضیان اعطا می‌شود.  فلاحتگر با اشاره به ثبت‌نام 
۱۲۰ هزار متقاضی در طرح نهضت ملی مســکن در گیلان گفت: از این 
تعداد ۱۱۵ هزار نفر مؤثر شناخته شده و از ۱۱۵ هزار نفر با پالایش صورت 
گرفته ۲۷ هزار و ۶۵۰ نفر دارای چهار شــرط لازم بوده و هفت هزار نفر 
آورده لازم خود را پرداخت کردند.  وی از اعطای تسهیلات بانکی برای 
خرید مســکن در طرح نهضت ملی خبــر داد و افزود: آورده متقاضیان 
از ۴۰ میلیون تومان آغاز می‌شــود ولی بــا هماهنگی‌های صورت گرفته 
با بانک‌های عامل برای هر واحد ۵۵۰ میلیون تومان تســهیلات بانکی 
پرداخت می‌شود.  مدیرکل راه و شهرسازی گیلان با تأکید بر لزوم توجه 
به‌عدم ثبت‌نام در نهضت ملی مســکن بیان کرد: در حال حاضر دیگر  
ثبت‌نــام در نهضــت ملی مســکن دیگــر امکان‌پذیر نیســت و در حوزه 
جوانــی جمعیــت امکان ثبت نــام وجــود دارد و متقاضیــان می‌توانتد 
نام‌نویسی کنند.  فلاحتگر یکی از تاکیدات مقام معظم رهبری و رئیس 
جمهــور را توجه به جوانی جمعیت در کشــور دانســت و گفت: اهتمام 
خوبی برای جوانی در کشــور و به ویژه گیلان وجود دارد زیرا این اســتان 
جزو پیرترین استان‌های کشور است.  وی یکی از دغدغه‌های متقاضیان 
دریافــت اراضــی برای ســاخت مســکن را احتمال مخالفت با ســاخت 
مسکن دانست و بیان کرد: در بحث نهضت ملی مسکن بر اساس ماده 
۹ و ۱۰ این تغییر کاربری اراضی برای ســاخت مســکن انجام می‌شــود و 
ادارات با این امر موافقت خواهند کرد.  به گفته مدیرکل راه و شهرسازی 
گیلان از اواســط تابســتان با دســتور اســتاندار گیلان توانســتیم بــا بنیاد 
مســتضعفان دانشــگاه آزاد اســامی، جهادکشــاورزی و منابع طبیعی 

تفاهم نامه‌ای امضا شده و اراضی در  حال دریافت است. 

 پوستر دومین جشنواره ملی
 »فیلم کوتاه رشت« رونمایی شد

با حضور مســوولان و در مراسمی پوستر دومین جشــنواره »فیلم کوتاه 
رشت« رونمایی شد.

آئین رونمایی از پوســتر دومین جشــنواره فیلم کوتاه رشــت با حضور 
مسؤولان و جمعی از اصحاب رسانه در سالن جلسات شورای اسلامی 
شــهر رشت برگزار شــد. سرپرســت معاونت امور فرهنگی و رسانه ای 
ارشــاد گیلان با بیان اینکه برگزاری جشــنواره »فیلم کوتاه رشت« یک 
ظرفیت برای اســتان اســت، گفت: این جشــنواره آغوش خود را برای 
جوانان مســتعد باز کرده اســت. »قاســم مصفا« اظهار کــرد: برگزاری 

جشنواره »فیلم کوتاه رشت« یک ظرفیت برای استان است.
مصفا با بیان اینکه این جشنواره ملی شناسنامه فرهنگی گیلان است، 
گفت: این جشنواره آغوش خود را برای جوانان مستعد در جای جای 
ایــران بــاز کرده اســت. وی بــا تاکید بــر اینکه خیلــی از شــهرهای دنیا 
برای معرفی از ظرفیت فیلم جهت شناســاندن پتانســیل‌ها استفاده 
می‌کننــد، ادامــه داد: از این ظرفیت می‌توان برای شناســاندن بیشــتر 
رشت استفاده کرد. سرپرست معاونت امور فرهنگی و رسانه‌ای ارشاد 
گیــان بر لــزوم تقویت رویدادهای بومی اســتان تاکید کــرد و افزود: با 
توجه به پتانســیل و ظرفیتی که در عرصه هنر و سینما در گیلان وجود 

دارد، می‌طلبد افراد تأثیرگذار و با استعداد در این عرصه ورود کنند.
مصفــا بــا بیان اینکــه یکــی از تأکیدات دولت ســیزدهم این اســت که 
صــدور مجــوز رخدادهــای فرهنگــی و هنــری از طریــق متولــی یعنی 
ارشــاد انجام گیرد، اضافه کرد: این نشــان می‌دهد که مســؤولان کشور 
آمادگــی نقــش آفرینی در این حــوزه را دارند و ما نیز موظف هســتیم 
کــه زمینــه شــکل گیــری و ارتقــای فعالیت‌هــا را فراهــم کنیم. »یاســر 
محجوب« رئیس ســازمان فرهنگی و ورزشــی شــهرداری رشت هم با 
اشــاره به دومین جشــنواره ملی فیلم کوتاه رشت اظهار کرد: آغاز این 
جشــنواره از ۲۰ دی مــاه و آخریــن مهلت ثبــت نام و بارگــذاری اثر در 
ســایت جشــنواره تا ۳۰ دی ماه امســال اســت. وی با بیان اینکه آئین 
اختتامیه این جشــنواره در نیمه اول اســفند ماه در تالار مرکزی است، 
گفت: جشــنواره ملی فیلم کوتاه رشــت نیز در بازه زمانی تعیین شده 
به مدت ۲ روز برگزار می‌شود. دبیر شورای اجرایی جشنواره ملی فیلم 
کوتاه رشــت با اشــاره به اینکه داستانی، مســتند، پویانمایی و موبایلی 
را بخش‌هــای این جشــنواره را تشــکیل می‌دهنــد، افــزود: تهیه کلیپ 
بــا موضــوع نهضت مقاومت نیز بخش ویژه این جشــنواره را تشــکیل 
می‌دهــد. وی اضافه کرد: آموزش شــهروندی، شــهروند و زیبایی‌های 
شهری، شهروند و مشکلات شــهری، شهروند و قوانین شهر، شهروند 
و رعایت حقوق شــهری و شهروند و آسیب‌های اجتماعی موضوعات 
این جشــنواره هستند که آثار تولید شده باید بر اساس این موضوعات 
باشــد. محجــوب ادامــه داد: اداره کل اجتماعــی فرهنگی اســتانداری 
گیــان، ســازمان منطقه آزاد انزلــی، اداره کل فرهنگ و ارشــاد گیلان، 
اداره کل میراث فرهنگی، حوزه هنری انقلاب اســامی گیلان، انجمن 
ســینما جــوان، مرکــز صــدا و ســیما گیــان، دانشــگاه آزاد و گیــان و 

فرمانداری رشت در این جشنواره همکاری می‌کنند.

مدیرکل ثبت احوال گیلان:
 افزون بر ۳۶ هزار کارت هوشمند ملی 

در استان آماده تحویل است
مدیــرکل ثبت احــوال گیلان گفت: افــزون بر ۳۶ هزار کارت هوشــمند 
ملــی در ادارات و دفاتــر پیشــخوان ارایه دهنــده خدمات ثبــت احوال 
اســتان آماده تحویل اســت امــا متقاضیــان تاکنون بــرای دریافت آن 

اقدام نکرده‌اند. 
امیــر حســن‌زاد در گفــت و گو با ایرنااز مردم خواســت تا با اســتفاده از 
کد دستوری #۶۰۹۰*۴* و شماره‌گیری تلفن همراه از وضعیت صدور 
کارت هوشــمند ملــی خــود مطلــع شــوند و در صورت مشــاهده پیام، 
شــخصا با در دســت داشــتن اصل شناســنامه و رســید درخواســت به 
دفاتر پیشخوانی که ثبت درخواست را انجام داده‌اند مراجعه و کارت 
ملــی خــود را تحویل بگیرند. مدیــرکل ثبت احوال گیــان عنوان کرد: 
علاوه بر این ۳۶ هزار کارت آماده شده حدود ۱۶۰ هزار کارت هوشمند 
ملی نیز در صف چاپ قرار دارد و به مرور با آماده شدنشان در اختیار 
دفاتر پیشخوان قرار می‌گیرد. وی اضافه کرد: تا کنون ۲ میلیون و ۱۳۰ 

هزار قطعه کارت هوشمند ملی تحویل مردم استان شده‌ است.
کارت هوشمند ملی با هدف تسهیل فرآیند شناسایی، تصدیق هویت 
و حفــظ امنیــت اطلاعــات فــردی هر شــهروند بــرای ورود بــه فضای 
مجازی، مبادله‌ خدمات الکترونیکی و اســتفاده در مجامع اداری ارائه 
شده و دارای تراشــه‌ الکترونیکی است که اطلاعات هویتی شهروندان 
از جمله اطلاعات شناســنامه‌ای، عکس، اثر انگشت، کد پستی و کلید 
انجام امضای دیجیتال را به‌ صورت امن و محافظت ‌شده در حافظه‌ 

خود ذخیره دارد.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گیلان از انعقاد تفاهمنامه همکاری این اداره کل و دانشگاه جامع علمی کاربردی واحد استان خبر داد.
تیمور پورحیدری با اشــاره به اینکه تفاهم نامه همکاری اداره کل صمت و دانشــگاه علمی کاربردی گیلان امضا شــد گفت: هدف از امضای این 
تفاهم نامه فراهم آوردن بســتری مناســب جهت توانمندســازی و ارتقای دانش شغلی و کسب مهارت‌های علمی و عملی واحدهای تولیدی و 
دانشــجویان دانشــگاه می‌باشــد. وی با تاکید بر لزوم فاصله گرفتن از دانش نظری و ضرورت پردازش بیشــتر بر فنون کاربرد محور افزود: یکی از 
اهداف مهم این اداره کل هدایت صنعت به سمت دانش بنیان شدن و به کارگیری علوم جدید در جهت افزایش رقابت پذیری تولیدات کشور 
در ســطح جهانی اســت. پورحیدری رشــد تکنولوژی در حوزه تولید را ماحصل بالندگی نوابغ و اندیشــمندان دانشــگاهی دانست و افزود: در این 
تفاهم نامه به توسعه رشته‌های فنی و مهارتی مرتبط با صنایع استان در مراکز آموزشی علمی و کاربردی سطح استان با هدف افزایش صنایع 
دانش بنیان تاکید شــده اســت. وی در خصوص حوزه‌های همکاری طرفین تشــریح کرد: استفاده از ظرفیت‌های علمی مدرسان خبره، استفاده 
از ظرفیت‌هــای کارگاهی و آزمایشــگاهی واحدهای صنعتی در دانشــگاه، کمــک به ایجاد واحدهای دانش بنیــان در مراکز صنعتی، همکاری در 

برگزاری استارتاپ‌ها و برگزاری دوره‌های آموزشی کاربردی برای صنایع استان از جمله موارد همکاری در قالب این تفاهم نامه خواهد بود.

صمت و دانشگاه علمی 
کاربردی گیلان تفاهمنامه 
همکاری امضا کردند

2 واحد تولیــدی صنعتی با ســرمایه گــذاری 2700 میلیارد 
ریالی و اشــتغالزایی مســتقیم برای 95 نفــر در منطقه آزاد 

انزلی به بهره برداری رسید.
با حضور »حجت اله عبدالملکی« مشــاور رییس جمهور 
دو  اقتصــادی،  ویــژه  و  آزاد  مناطــق  شــورایعالی  دبیــر  و 
طرح ســرمایه گذاری تولیدی- صنعتی با میزان ســرمایه 
گــذاری 2700 میلیــارد ریالــی بخش خصوصــی که زمینه 
اشــتغالزایی مســتقیم بــرای 95 نفــر را فرآهــم نمــود، به 

صورت رسمی مورد بهره برداری قرار گرفت. 

در این برنامه کاری که »محمد سجاد سیاهکارزاده« رییس 
هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان نیز حضور داشت، ابتدا 
طرح ســرمایه گــذاری تولید یخچال هــای صنعتی افتتاح 
شــد؛ واحد تولیدی صنعتی ای که در فضایی به مساحت 
2000 متــر مربــع در دو طبقــه بــا حجــم ســرمایه گــذاری 
بــه ارزش 1850 میلیــارد ریالــی بــرای 60 نفــر بــه صورت 
مستقیم ایجاد شغل نموده است. گفتنی است مجموعه 
تولیدی مزبور پیش از این وارد کننده یخچال صنعتی بوده 
که با همکاری و مشاوره های ارائه شده از سوی سازمان به 

عرصــه تولیــد ورود کرده و با بهره گیــری از تکنولوژی خط 
تولید کشــور ترکیه، کارخانــه فوق را احداث نموده اســت. 
بنــا برایــن گــزارش، بهــره بــرداری از طــرح توســعه واحد 
تولید لامپ و چراغ های LED دومین مجموعه تولیدی-
صنعتــی بود که با حضور دبیر شــورای عالی و مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد انزلی در مدار تولید قرار گرفت.  براین 
اساس شــرکت چینی که با عنوان »کوروش پارس« اقدام 
به ســرمایه گذاری در نخســتین منطقه آزاد شــمال کشور 
نمــوده، در فضایی به مســاحت 1600 متــر مربع با صرف 

هزینــه 850 میلیــارد ریالــی بخــش دوم کارخانه خــود را 
ایجــاد و زمینــه اشــتغالزایی 35 نفر را نیز فرآهم ســاخته 
اســت. گفتنی اســت منطقه آزاد انزلی بــا دارا بودن 2250 
هکتار به عنوان کوچکترین منطقه آزاد کشور، دارای حدود 
160 واحــد تولیدی صنعتی فعال در دو شــهرک صنعتی 
اســت و با توجه به نیازهای رو به رشــد برای حضور در این 
منطقه، طرح احداث سومین شهرک صنعتی در پسکرانه 
مجتمــع بندری کاســپین و همجوار خط ریل سراســری از 

سوی این سازمان در دستور کار قرار دارد.

با حضور مشاور رییس جمهور صورت گرفت؛

 افتتاح و بهره‌برداری از
 دو واحد تولیدی در
 منطقه آزاد انزلی

 مدیرکل امور مالیاتی اســتان گیلان اظهار کرد: ۱۰۶ درصد 
درآمدهای مالیاتی برنامه‌ریزی شــده اســتان برای ۹ ماهه 

سال ۱۴۰۲ محقق شد. 
بــه گــزارش ایرنــا، رضــا برهانی‌نیــا طــی گفــت و گویی با 
بیان اینکــه گیلان به لحاظ تحقــق درآمدهای مالیاتی از 
استانهای پیشرو کشــور محسوب می‌شود، افزود: در سال 
۱۴۰۱ کل درآمــد حاصــل از وصول مالیات در اســتان ۵۶ 
هــزار میلیارد ریال بود درحالی‌که از ابتدای ســال ۱۴۰۲تا 
پایــان آذرمــاه ۵۹ هــزار میلیــارد ریــال مالیــات وصــول 

شده‌است.
وی آمــار وصــول مالیــات در ۹ ماهــه ۱۴۰۱ را ۳۵ هــزار 
میلیــارد ریال اعــام کرد و افزود: این رقم در ســال ۱۴۰۲ 

در همین بازه زمانی ۶۹ درصد افزایش یافته است.
وی بــا بیان اینکه کمتر از ۱۰ درصد درآمدهای مالیاتی از 
محل مالیات مشاغل و بقیه از اشخاص حقوقی، مالیات 
حقــوق و ســایر منابع وصول شــده اســت، تصریــح کرد: 
در زمینه افزایش درآمدهای مالیاتی ســعی شــده اســت 
کمترین فشــار بر روی مشاغل و بیشــترین تمرکز بر روی 

فرارهای مالیاتی باشد.
برهانی‌نیــا بر هماهنگی و همراهی بین سیســتم مالیاتی 
و رســانه ای تاکیــد کرد و افزود: امروز بیــش از هر زمان با 
توجــه بــه مباحث مالیاتی نیاز به آگاهی‌ بخشــی و اطلاع 

رسانی صحیح در جامعه احساس می‌شود.
وی عنــوان کــرد: باتوجه به ضــرورت افزایش درآمدهای 
مالیاتــی و ســهم مالیــات در درآمدهــای کشــور ضرورت 
افــزوده، تعییــن  ارزش  دارد در زمینــه نحــوه محاســبه 
درآمدهــا، وصــول مالیــات بــه حــق و محــل هزینــه کرد 
مالیات‌ها باید برای مردم شــفاف ســازی شود تا بتوان با 
اقناع افکارعمومی و آگاهی بخشی به جامعه موضوع را 

به درستی تبیین کرد.
مدیــرکل امــور مالیاتی گیــان تاکید کرد: هرچــه توجیه و 
اقنــاع افکار عمومــی در جامعه بهتر انجام شــود وصول 
مالیات ها سهل‌تر انجام می شود و رضایت مردم حفظ 
می شــود. برای جبران عقب ماندگــی تاریخی در وصول 
مالیات‌هــا از دهــه های گذشــته، اکنون کشــور به ســمت 
مالیات ستانی شفاف با استفاده از سیستم ها و ابزارهای 
الکترونیکــی، داده هــای دقیــق اقتصــادی حرکــت کرده 

است.
برهانــی نیــا تصریح کرد: کســب موفقیــت در این بخش 
مســتلزم آن اســت تــا در زمینــه اطــاع رســانی فعال‌تر 
عمــل کنیــم و با مدرن ســازی سیســتم )مالیات ســتانی 
مالــی  وضعیــت  بــه  دقیق‌تــر  رســیدگی  و  الکترونیکــی 
اشخاص و شرکتها و شناسایی فرارهای مالیاتی( سیستم 
چابک‌تــری داشــته باشــیم کــه ضعف‌هــا و نقص‌های را 

شناسایی و رفع کند.
وی اظهــار کــرد: اســتان گیــان بــه تبعیت از کشــور برای 
از  اســتفاده  بــا  دولــت  مالیاتــی  هــای  اجــرای سیاســت 
اطلاعات موجود، تمرکز را بر اخذ مالیات از محل مبارزه 
بــا فــرار مالیاتــی قــرار داده اســت و اعمال این سیاســت 

رضایتمندی مردم و کسبه را به همراه خواهد داشت.
برهانــی نیا در ادامه گفت: کلیه مشــاغل، صنوف و بطور 
کلــی اشــخاص حقیقی تا پایــان ۳۱ خرداد هر ســال باید 
اظهار نامه های مالیاتی عملکرد ســال گذشته خود را به 
ســازمان امــور مالیاتی ارائه کنند و مالیات آنها براســاس 
اظهارنامــه، اســناد ارائــه شــده و اطلاعــات دریافتــی از 
مراجــع مختلــف، تعییــن می گــردد و مراحــل مختلفی 
هم برای رسیدگی به اعتراض آنها به مالیات تشخیصی 

وجود دارد.
وی بــا بیــان اینکــه محاســبه مالیاتی براســاس اطلاعات 
صحیــح و دقیــق در فضــای شــفاف مالیاتــی امکانپذیــر 
خواهد بود، افزود: افرادی با شفافیت و پرداخت صحیح 
مالیات مخالف هســتند لذا دولت فضایی ایجاد کرده که 

شیوه سنتی مالیاتی اصلاح شود.
وی یــادآوری کــرد: آنچه در مــورد افزایــش مالیات برای 
ســالهای آینــده مطــرح می شــود نبایــد موجــب نگرانی 
افراد باشــد، این ســازمان بصورت تمام وقــت و هر روزه 

بــه مردم خدمــات مورد نیــاز را ارائه می کنــد؛ همچنین 
جلســاتی نیز بــرای اتحادیه ها، اصناف و شــرکتها جهت 
تبییــن موضــوع و شــنیدن چالش هــا و مســائل آنها و در 
عین حال روشنگری برگزار می شود تا مودیان مالیاتی از 

محل عدم انجام تکالیف قانونی متضرر نشوند.
مدیــرکل امور مالیاتی اســتان گیلان همچنیــن به اجرای 
قانون پایانه‌های فروشــگاهی و سامانه مودیان اشاره کرد 
و گفت: بــرای همراهی با فعالان اقتصــادی خرد، علاوه 
برکلیه اشــخاص حقوقی، اشــخاص حقیقی که از ابتدای 
ســال تا پایــان شــهریور ۱۴۰۲ بیــش از ۱۸۰ میلیــارد ریال 
فروش داشــته باشــند باید از اول دی ماه جاری از طریق 

این سامانه نسبت به صدور صورتحساب اقدام کنند.
وی تاکیــد کــرد: طلافروشــان، داروخانــه هــا، پزشــکان، 
پیراپزشــکان، وکلاء و فروشــندگان مواد خــام با هر حجم 

فعالیتی باید از این سامانه استفاده کنند.

مدیرکل امور مالیاتی گیلان:

106 درصد درآمدهای مالیاتی استان محقق شد

مدیــرکل بنیاد مســکن گیــان از انجام ۳۹ هــزار متر مربع 
آســفالت معابــر در روســتاهای املــش خبــر داد و گفت: 
شاخص بهره برداری اجرای طرح هادی در این شهرستان 

۵۸ درصد است.
مشــکلات  بررســی  جلســه  حاشــیه  در  دائمــی  حامــد 
شهرســتان املــش در گفت و گــو بامهراظهار کــرد: بنیاد 
مســکن انقــاب اســامی بــه عنــوان یکــی از نهادهــای 
برخاســته از نظام جمهوری اســامی، در طــول فعالیت 
خــود اقدامــات مؤثر و ارزشــمندی را در ســطح روســتاها 
انجــام داده اســت. وی بــا بیــان اینکــه در حــال حاضــر 
شــاهد به ثمــر رســیدن ایــن فعالیت‌ها و تحقــق اهداف 
نظــام جمهوری اســامی ایــران در محرومیــت زدایی از 
روســتاها هســتیم، افزود: فعالیت‌های عمران روســتایی 
یکــی از مهمتریــن و اصلی تریــن اقدامات بنیاد مســکن 
انقلاب اســامی در امر عمران و آبادی روســتاهای کشور 

بشــمار مــی‌رود. مدیرکل بنیاد مســکن گیــان ادامه داد: 
تمــام خدماتــی که بــه روســتاها ارائه شــده، وظیفه ذاتی 
هر حکومتی اســت تا مردم در رفاه باشــند در این راســتا 
تــاش دولت بــرای توســعه عمــران و رفاه روســتایی در 
گیلان ســبب مهاجرت معکوس از شهر به روستاها شده 
و انجــام طرح‌ها و پــروژه‌ای عمرانی در کنار فراهم کردن 
امکانــات لازم بــرای رفاه بیشــتر روســتاییان و دسترســی 
آســان و ســریع به مراکز درمانی، موجــب امیدآفرینی در 
روســتاهای اســتان شــده اســت. دائمی اضافه کــرد: این 
خدمات با هدف ایجاد زمینه توســعه و عمران روســتاها 
و تأمیــن عادلانــه امکانــات و هدایــت فیزیکــی جهــت 
ارتقای شــرایط زیســت محیطی و بهبود چشم انداز آتی 
نقاط روستایی در سراسر کشور بوده که در ادامه خدمات 
رســانی بنیاد مســکن انقلاب اســامی اســتان به جامعه 
روســتایی شهرســتان اقدامات متنوعی همچــون اجرای 

طرح‌هــای هــادی، آســفالت کوچــه و معابر انجام شــده 
اســت. وی شــاخص بهــره بــرداری شهرســتان املش از 
اجــرای طرح هادی را ۵۸ درصد اعــام کرد و گفت: این 
طــرح با اعتباری بالغ بر ۲۹۰,۷۹۸ میلیون ریال در قالب 
۳۴ پروژه در روســتاهای املش اجرا شــده است. دائمی با 
اشــاره به اینکه در اجرای پروژه‌های آسفالت معابر روستا 
۳۹۱۲۵ مترمربع از معابر ۱۴ روســتا آســفالت شده است، 
افزود: شهرستان املش دارای ۹۸ روستای بالای ۲۰ خانوار 
جمعیــت دارد که تمامی این روســتاها دارای طرح هادی 
مصوب می‌باشــند. مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
گیلان از همیاری و همکاری خوب دهیاران روستاها تقدیر 
کرد و گفت: مجموعه این اقدامات صورت گرفته حاکی از 
نگاه ویژه دولت مردمی و مســؤولان استان و شهرستان به 
حوزه روستایی می‌باشــد که این مهم می‌تواند گامی مهم 

در توسعه روستاها باشد.

مدیرکل بنیاد مسکن گیلان اعلام کرد؛

انجام ۳۹ هزار مترمربع آسفالت معابر در روستاهای »املش« 

رییــس دانشــگاه علــوم پزشــکی گیلان گفــت : تنهــا راه 
چاره کمــک به بیماران صعب‌العــاج و خاص، تقویت 
بخش دولتی است و در این راستا با جدیت پیگیر تأمین 

دستگاه‌های پیشرفته تصویربرداری و پیشرفته هستیم.
دکتــر »محمــد تقــی آشــوبی« رئیــس دانشــگاه علــوم 
پزشــکی گیــان در هفتمیــن نشســت کارگــروه اســتانی 
صنــدوق بیماری‌های خــاص و صعب‌العلاج گیلان در 
ســالن اجلاس حوزه ریاســت با تأکید بر تقدم بهداشت 
بر درمان اظهار کرد: تمرکز اصلی نظام ســامت استان 
افزایــش بهداشــت عمومــی و  بایــد در جهــت  گیــان 

غربالگری سلامت باشد.
وی بــا بیــان اینکه باید در گیلان بــه گونه ای عمل کرد تا 
نیازی به راه‌اندازی صندوق‌های حمایتی نباشد، افزود: 
بســیاری از بیماری‌ها با شناســایی درســت و با هزینه‌ای 
بســیار کم، قابل‌درمان هســتند؛ در حالــی که در صورت 
غفلــت، تحمیــل  ایــن هزینه‌هــا در بخــش درمــان بــه 

بیمار و دولت، بســیار زیــاد خواهد بود. رئیس دانشــگاه 
علــوم پزشــکی گیلان با تأکید بر اینکــه در پذیرش بیمار 
صعب‌العــاج و خاص بایــد تمام تلاش خــود را به کار 
گرفــت، گفــت: بایــد بــا تمرکــز روی بهداشــت و تقویت 

بخش‌های درمانی، بار بیماری را بر مردم کم کرد.
دکتر آشــوبی تقویت زیرســاخت‌های درمــان را ضروری 
بیمــاران  بــه  کمــک  چــاره  راه  تنهــا  افــزود:  و  دانســت 
صعب‌العلاج و خاص، تقویت بخش دولتی اســت و در 
این راســتا با جدیت پیگیر تأمین دســتگاه‌های پیشرفته 

تصویربرداری و پیشرفته هستیم.
وی با اشــاره به هزینه‌های گــزاف درمان بیماران خاص 
و صعب‌العــاج و تــاش همه‌جانبــه در رفــع نیازهــای 
بیمــاران در بخش دولتی، افــزود: باید منابع بیت‌المال 
را در بخــش ســامت در جهــت تقویــت بخــش دولتــی 
ســوق داد تا مــردم در فرایند دریافت خدمات ســامت 

ناچارا به بخش غیردولتی نیازمند نباشند.

رییس دانشگاه علوم پزشکی گیلان:
تنها راه چاره کمک به بیماران صعب‌العلاج 

و خاص، تقویت بخش دولتی است
مدیــر عامل شــرکت بــرق منطقــه ای گیلان بــا مدیر کل 
اداره امــور اقتصادی و دارایی اســتان گیلان در خصوص 
ترغیب و تشویق سرمایه گذاران جهت سرمایه گذاری در 

صنعت برق استان نشستی برگزار کرد.
»محمود دشــت بزرگ« عامل شــرکت بــرق منطقه ای 
گیــان با علیرضا نوروزی مدیــر کل اداره امور اقتصادی 
و دارایــی اســتان گیــان در خصــوص ترغیب و تشــویق 
ســرمایه گذاران جهت ســرمایه گــذاری در صنعت برق 

استان نشستی برگزار کرد.
»محمود دشــت بزرگ« در این نشســت گفت: صنعت 
بــرق، زیربنــای توســعه و موتــور محــرک بخــش هــای 
صنعــت، تجارت، اقتصاد، کشــاورزی و … بــوده و برای 
توســعه پایدار در اســتان، نیازمند توســعه و رشــد پایدار 

صنعت برق هستیم.
وی افــزود: بــرای تحقــق ایــن مهــم، انتظــار مــی رود با 
مشــارکت، همراهــی و همدلی اداره کل امــور اقتصادی 

و دارایــی اســتان، افــراد علاقــه منــد بــه ســرمایه گذاری 
در اســتان، بــه ســرمایه گــذاری در صنعــت بــرق و علی 
الخصــوص احداث نیــروگاه های تجدیدپذیــر ترغیب و 
تشــویق شوند. مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گیلان 
ضمــن اشــاره به ناتــرازی تولید برق با مصرف اســتان و 
سبقت گرفتن نیاز مصرف برق در استان از تولید عملی 
نیروگاه ها تاکید کرد: با توجه به وضعیت فعلی صنعت 
بــرق اســتان، احداث پســت هــا و خطوط انتقــال و فوق 
توزیع برق بســیار الزامی بــوده و انتظار می رود از طریق 
شــورای هماهنگی بانک های اســتان، ارایه تسهیلات به 
شــرکت ســهامی برق منطقه ای گیلان تسریع و تسهیل 
یابــد تــا بتوانیــم ضمن پاســخگویی بــه نیازهــای مردم 
شــریف استان، از پتاســیل و ظرفیت ســرمایه گذاران در 
اســتان در راســتای ســرمایه گــذاری در صنعــت برق که 
بطور حتم زیربنا و زیرســاخت ســرمایه گذاری در ســایر 

بخش های استان خواهد بود، استفاده نماییم.

مدیرعامل برق منطقه‌ای گیلان: 
 سرمایه گذاری در صنعت برق

 زیر بنای توسعه و رشد استان است
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اخبار

1. اثری از آناتول فرانس -  اصول 
2. میسر-  شیره چغندر قند -  نادر
3. اسمی دخترانه-  یابو -  ارادتمند

4. حشره چسبنده-  سخن بیهوده -  سگ بیمار -  همراه شکلک
5. انتها -  حصیر -  اشاره به دور

6. روزه داری -  ازمواد مخدر -  صد متر مربع
7. تحیت -  مایه حیات -  جمع لایحه

8. عمومی -  از مربیان بنام فوتبال ایران -  اهلی
9. ده هزار متر مربع -  آشیانه -  پایین لباس

10. درخت زبان گنجشک -  شهر پیامبر -  سریع
11. مشکین شهر سابق -  از اشکال هندسی -  خودکار فرنگی

12. چشم درد -  سازنده ساختمان -  حیله گر -  نقره
13. از گازها -  پوسته گندم که سرشار از ویتامین B است -  منطقه ای در کلاردشت

14. عقیم -  الاغ -  محصول کشاورزی شمال
15. شهری در همدان -  عنصری با عدد اتمی  13 

حل جدول کلمات متقاطع 50 

جدول کلمات متقاطع 51      

عمودی:

    افقی:
1. از موسسات تخصصی سازمان ملل متحد

2. مدیا -  اما -  فلز
3. بی آلایش -  بی سر و صدا -  الهی

4. لوس -  خوف -  بی سواد -  فراموشی
5. فیلم مرحوم ملاقلی پور -  تالاب – گربه

6. زهر -  هدف بزرگ   -  پیامبری در درون ماهی
7. یارو -  وال -  باقی ماندن

8. گلی خوشبو -  گوشت ترکی – کوشا -  نهنگ
9. تیم – داستان بلند -  از فیلسوفان یونان باستان و شاگرد افلاطون 

10. مسافر -  نوعی خوراک برنج-  پایتخت فراری
11. ضمیر خودخواه -  فالگیری -  زبان مردم پاکستان

12. اسم -  پژواک صدا -  ظرف روغن -  شیر
13. کشور دلیران -  شهر صنعتی  -  مهمانی

14. کلمه الزام -  روزها -  نوعی ساز
15. قاتل امام علی )ع(

انتخاب »آرش برهانی« به‌عنوان سرمربی 
تیم شهرداری آستارا
آرش برهانی مهاجم ســابق اســتقلال تهران به صورت رسمی سرمربی 

تیم فوتبال شهرداری آستارا شد.
آرش برهانی مهاجم ســابق اســتقلال تهران، پس از توافق با مدیران 
تیــم شــهرداری آســتارا به عنــوان ســرمربی جدید شــهرداری آســتارا 
انتخاب شــد. گفتنی است برهانی ســابقه مربیگری تیم امید استقلال 
و همچنیــن حضــور در تیم‌هــای دامــاش تهــران، اســتقلال،ملأ ثانی 
و شــهرداری بندرعبــاس را دارد و چنــد قهرمانــی در رده پایــه بــا تیم 
اســتقلال را کســب کرده اســت. ماهان مبینــی، علی تولایــی، مرتضی 
ذبیحــی و نویــد حقیقت بــه عنــوان دســتیاران آرش برهانــی در کادر 
فنی تیم شــهرداری آســتارا حضور خواهند داشت. پیش از این در این 
فصل وحید بیاتلو و یاشین سزاوار هدایت شهرداری آستارا را بر عهده 
داشــتند. شــهرداری آســتارا در رده چهاردهم جــدول رده بندی لیگ 
دســته اول قرار دارد. شهرســتان مرزی بندر آســتارا با جمعیت حدود 
۹۵ هــزار نفر در غربی‌ترین نقطه اســتان گیــان، در فاصله نزدیک به 
۱۷۳ کیلومتــری رشــت و همجــوار با اســتان اردبیل و کشــور جمهوری 
آذربایجــان قــرار دارد؛ این شهرســتان دارای ســه مرز دریایــی، ریلی و 

بزرگراهی می باشد که فضای مناسبی برای تجارت در منطقه است.

کاله مازندران پنجمین شکست فصل را پذیرفت

تیم کاله مازندران در مصاف تیم‌های بالای جدولی لیگ برتر بســکتبال 
کشور مقابل مهمان مدعی خود طبیعت تهران ۱۰۰ تایی شد و پنجمین 

شکست فصل را پذیرا شد.
هفته ســیزدهم مســابقات لیگ برتر بســکتبال مردان کشــور با انجام 
۲ مســابقه دنبال شــد که در یکی از این مســابقات تیم بســکتبال کاله 
مازنــدران در ســالن پیامبــر اعظــم )ص( میزبــان همســایه خــود در 
جــدول یعنــی طبیعت تهران بــود و مقابل حریــف قدرتمند خود تن 

به شکست داد.
کاله که تا پیش از این مســابقه در رتبه چهارم جدول قرار داشــت، برای 
حفــظ جایــگاه و امیــد به صعــود در جدول بــه پیروزی در این مســابقه 
خانگــی نیــاز داشــت، اما با شکســت مقابل طبیعــت رتبه چهــارم را از 
دســت داد و در رتبــه پنجــم جــدول قرار گرفــت. طبیعت تهــران نیز با 
این پیروزی از کاله سبقت گرفت و به لطف تفاضل گل بهتر در جایگاه 
چهــارم ایســتاد. تیم طبیعت تهــران که با بهره‌منــدی از بازیکنان ملی 
پوش و جردن اســتیونز ســتاره آمریکایی خود به مصاف کاله مازندران 
آمــده بــود، در هــر چهار دســت این مســابقه برتر از حریــف آملی خود 
ظاهــر شــده بود. کاله‌ای‌ها در دســت ســوم و آغاز دســت چهــارم با کم 
کردن فاصله امتیازی، دریک قدمی تســاوی در این مســابقه بودند. اما 
بازیکنــان تیم طبیعــت با تجربه‌تر عمل کردنــد و مقابل نائب‌قهرمان 
فصل گذشــته لیگ برتر بسکتبال باشگاه‌های کشــور با انجام یک بازی 
هوشــمندانه و حســاب شــده توانســتند مجمــوع امتیــازات خــود را بــه 
۱۰۰ برســانند و بــا اختــاف ۲۳ امتیاز پیروز از زمین خارج شــوند. دراین 
مسابقه "جردن استیونز" گارد راس آمریکایی تیم طبیعت تهران با ۳۴ 
امتیــاز، ۳ ریباند، ۸ پــاس گل و کارایی ۳۷ بهترین بازیکن میدان شــد. 
این پنجمین شکست علی آرزومندی و بازیکنانش در مسابقات امسال 
لیگ برتربســکتبال باشــگاه‌های کشــور بود که در آمل ثبت شــد. ۲ تیم 
در حــال حاضــر از نظر آمــاری به جز تفاضل گل شــرایط برابری دارند. 
۱۳ بــازی، هشــت برد و پنج باخــت با مجموع ۲۱ امتیــاز حاصل تلاش 
۲ تیم طبیعت و کاله در لیگ امســال اســت. اما طبیعت با تفاضل گل 
بهتر نســبت به کاله در رتبه چهارم قرار گرفته است. تیم کاله مازندران 
در هفتــه چهاردهــم این رقابت‌ها روز یکشــنبه ۲۴ در شــیراز به مصاف 
تیــم لیموندیس فــارس خواهد رفت. دیگــر تیم مازندرانــی حاضر در 
این رقابت‌ها یعنی آورتا ســاری نیز دیدار هفته ســیزدهم را باید فردا –
سه‌شــنبه- مقابل تیم قدرتمند مهرام در تهران برگــزار کند. آورتا با ۱۷ 
امتیاز از ۱۲ مســابقه در رتبه هشتم جدول قرار دارد و مهرام با ۲۱ امتیاز 

از ۱۲ مسابقه رتبه سوم جدول را در اختیار دارد.

ملــوان بنــدر انزلــی بــا انجــام قرعه‌کشــی مرحلــه چهارم 
رقابتهــای جام حذفی کشــور با قرعه آســانی روبرو شــد اما 
چوکا تالش کار بسیار سختی در قلعه عقابها خواهد داشت.

بــا توجــه به قرعه کشــی انجام شــده، تیــم فوتبــال ملوان 
در مرحلــه چهــارم مســابقات جــام حذفی کشــور باید در 
یــک بازی خانگی در ورزشــگاه زنده یاد ســیروس قایقران 

بندرانزلی مقابل تیم شهرراز شیراز قرار گیرد.
بــا توجه به میزبانی تیــم فوتبال ملــوان بندرانزلی در این 
دیــدار و همچنیــن با وجــود اینکــه حریفــش در رقابتهای 
لیگ دســته یک کشــور حضور دارد، انتظار می‌رود که تیم 
فوتبال ملــوان بندرانزلی بتواند در این بــازی برابر حریف 
شــیرازی خود به برتری رســیده و بــه مرحله پنجم صعود 
کنــد. ملوانــان که ســابقه درخشــانی در این جــام دارند به 
گفتــه مهدی تارتار ســرمربی شــان رقابتهــای جام حذفی 
را جــدی خواهنــد گرفــت و بــا تمــام تــوان در ایــن دوره از 
مســابقات حضور خواهنــد یافت و به همیــن دلیل انتظار 
می‌رود که ملوان کار چندان مشــکلی در این دیدار نداشته 
باشــد و برابــر شــهر راز شــیراز پیروز شــود. اما تیــم فوتبال 
چوکا تالش که تنها نماینده اســتان گیلان در مرحله ســوم 
رقابت‌هــای جــام حذفی کشــور محســوب می‌شــد در یک 
بــازی خــارج از خانه مقابل خوشــه طلایی قــرار گرفت که 
بــا پیــروزی در آن بازی، جــواز حضور در مرحلــه چهارم را 
کســب کرد. با توجه به قرعه‌کشی انجام شده، تیم فوتبال 
چــوکا بایــد در یــک دیــدار خانگــی مقابــل تیــم قدرتمند 
تراکتورســازی تبریز قــرار گیرد که به طور حتــم چوکایی‌ها 
در این بازی کار بســیار دشــواری را پیش‌رو خواهند داشت 
زیرا تیم تراکتورســازی یکی از مدعیــان قهرمانی این جام 
بشمار می‌رود. چوکایی‌ها که هم‌اینک در رقابت‌های لیگ 
دســته دوم کشــور حضور دارنــد با دراختیــار گرفتن پژمان 
نوری به عنوان سرمربی، طی چند هفته اخیر نتایج خوبی 
را کسب و از مرحله سوم رقابتهای جام حذفی نیز صعود 
کردنــد. با ایــن وجود کار بــرای تیــم فوتبال تراکتورســازی 
تبریــز نیــز مشــکل خواهد بــود زیرا ورزشــگاه پوریــای ولی 
تالــش که به قلعــه عقابها معروف اســت، زمانــی که تیم 
چــوکا در ســطح اول فوتبــال کشــور حضــور داشــت، کمتر 
تیمی می‌توانست در این ورزشگاه از چوکا امتیاز کسب کند 
و به همیــن دلیل بازی‌های خانگی چوکا برای همه تیمها 
مشــکل بود و این ورزشــگاه به قلعه عقابها مشهور شد. با 

توجــه به این امر، تیم فوتبال چوکا تالش نیز شــانس دارد 
کــه در مرحله چهــارم رقابتهــای جام حذفــی مقابل تیم 
تراکتورســازی تبریــز به برتری دســت یابــد و خاطره قلعه 
عقابها را در خاطره فوتبال دوســتان زنــده کند. در مرحله 
چهــارم رقابت‌هــای فوتبــال جــام حذفــی کشــور، ۱۶ تیم 
صعود کننده از مرحله ســوم به همراه ۱۶ تیم لیگ برتری 
حضور دارنــد که ملوان بندرانزلی به عنوان ســهمیه لیگ 
برتــری و همچنین چــوکا تالش با برتــری برابر حریفانش 
در رماحــل قبلــی، در مرحلــه چهارم جــام حذفی حضور 
یافتند. مرحله یک شانزدهم نهایی رقابتهای جام حذفی 
کشــور طــی روزهــای ۱۹ و ۲۰ بهمــن ماه برگزار می شــود و 
باید مشــاهده کــرد که تیمهای ملــوان و چــوکا تالش که ۲ 
نماینده گیلان در این مرحله هســتند، چه نتایجی را برابر 

حریفــان خود کســب خواهنــد کرد. این در حالی اســت که 
هــر ۲ نماینده گیلان به قید قرعه بایــد در دیداری خانگی 
مقابــل حریفــان خود صــف آرایی کننــد که البتــه ملوانان 
بازی به مراتب آســان‌تری را نســبت به چوکایی‌ها پیش‌رو 
دارند زیرا ملوان با تیم شــهرراز شــیراز روبررو خواهد شــد 
امــا تیم چوکا باید با تیم قدرتمند و پرمهره تراکتورســازی 
تبریــز روبرو شــود. به هرحــال باید منتظر ماند و مشــاهده 
کــرد که ملــوان بندرانزلی و چــوکا تالش چــه نتایجی را در 
مرحلــه چهارم رقابتهــای جام حذفی کشــب خواهند کرد 
و کــدام یــک از ایــن ۲ تیــم می‌تواند بــه مرحلــه پنجم این 
مســابقات صعود کرده و جزو ۱۶ تیم برتر جام حذفی قرار 
گیرنــد. در مرحله چهارم)یک شــانزدهم نهایی( رقابتهای 
جام حذفی کشــور، ۹ تیم از لیگ دســته یک، ۶ تیم از لیگ 

دسته دوم و یک تیم لیگ استانی که از مراحل قبلی صعود 
کردنــد به همراه ۱۶ تیم لیگ برتــری در این مرحله حضور 
خواهنــد یافــت. جام حذفی کشــور بــا عنوان گرامیداشــت 
آزادســازی خرمشهر برگزار می‌شــود که به همین مناسبت 
نیز در ســالیان اخیر بــازی پایانی و فینال این مســابقات در 
شــهر خرمشــهر برگــزار و رقابت‌هــای ایــن جام بــه صورت 
تک‌حذفی و تک بازی برگزار می‌شود و یکی از سهمیه‌های 
اصلی ایران در لیگ قهرمانان آسیا به قهرمان جام حذفی 
تعلق می‌گیرد. تیم ملوان بندرانزلی در ســالهای ۶۵ و ۶۹ 
عنوان قهرمانی و ســالهای ۶۶ و ۶۷ عنوان نایب قهرمانی 
رقابت های جام حذفی کشور را کسب کرد و با ۲ قهرمانی 
و ۲ نایب قهرمانی یکی از پرافتخارترین تیم های کشور در 

مسابقات جام حذفی کشور بشمار می‌رود.

قرعه آسان »ملوان«و بازی سخت »چوکا« در قلعه عقاب‌ها

رییس فدراسیون شمشیربازی گفت: درخشش ورزشکاران 
ما در »اســلحه سابر« باعث شده تا جزو ۶ کشور برتر دنیا در 

این رشته باشیم.
علی‌رضا پورسلمان در مجمع سالانه هیات شمشیربازی 
گلســتان در گرگان اظهار کرد: این رشته در همه دوره‌های 
المپیــک وجــود داشــته و اولیــن ورزش راه یافتــه ایران به 
المپیــک در المپیــک ۱۹۰۰ پاریــس بــود. وی بیــان کــرد: 
شمشــیربازان ایــران برای حضــور در المپیــک ۲۰۲۴ یک 
ســهمیه انفرادی کسب‌ کرده‌اند که برای حضور در بخش 
تیمــی این مســابقات باید در ۲ دوره مســابقات انتخابی و 
کسب‌ سهمیه با قدرت شرکت کنیم. وی خاطرنشان کرد: 
برای کســب‌ سهمیه المپیک تیمی، رقبای جدی و سختی 
در پیــش داریــم. رییــس فدراســیون شمشــیربازی گفت: 
در مدیریــت فعلــی فدراســیون شمشــیربازی مســابقات 
مختلفی برگزار شــد کــه از نظر تعداد برگزاری مســابقات 
درصــدی   ۳۰۰ رشــد  گذشــته  ســال  بــه  نســبت  امســال 
داشــته‌‍ایم. پورســلمان افــزود: بــرای برگزاری مســابقات 
لیــگ امســال تاکنــون ۳۱ میلیارد ریال هزینه شــده اســت 
کــه ایــن میــزان هزینه نشــان از تامیــن بودن منابــع مالی 
فدراســیون دارد. وی ادامــه داد: در رشــته‌های اپه و فلوره 
عقب‌ماندگــی داریم که نیاز اســت اســتان‌ها و هیات‌های 
شهرســتانی در جهت کشف استعدادها و رشد آنها تلاش 
کنند. وی اضافه کرد: فدراسیون شمشیربازی در این دوره 
تجهیزات و امکانات به روز وارد کرده است و در این راستا 

هیات‌های استانی نیز تجهیز خواهند شد. مدیرکل ورزش 
و جوانان گلســتان گفت: هر چند پایه و اســاس این رشــته 
در این اســتان در قســمت شرق اســت، اما در غرب، مرکز 
و شمال استان ظرفیت‌های خوبی وجود دارد. قاسمعلی 
برزمینــی افــزود: باید هیات‌هــای شهرســتانی بخش‌های 
مختلف اســتان فعال شــوند تا فضای رقابتی بیشــتری در 
اســتان باشــد. وی ادامــه داد: با توجه به وجود یک ســالن 
نیمه تجهیز در گرگان و یک‌ ســالن بازسازی شده در شرق 
استان، نیازمند تجهیز امکانات از سوی فدراسیون هستیم. 
ربیس هیات شمشــیربازی گلســتان در این جلســه ضمن 
ارائه گزارشی از عملکرد مالی و ورزشی این هیات در سال 
گذشــته گفت: افق دید ما شناســایی اســتعدادهای نهفته 
ایــن رشــته در اســتان اســت. علی‌اصغــر منصوری‌رضــی 
افــزود: شــاید اکنون تعــداد ورزشــکاران ســازمان یافته ما 
بــه ۵۰ نفر هم نرســد، امــا برنامه‌ریزی شــده بــا همکاری 
آمــوزش و پــرورش در رشــد کمی و بــا تعامــل مربیان به 
رشــد کیفی برسیم. وی بیان کرد: شمشیربازی گلستان در 
دوره جدید مدیریتی از جایگاه ۲۸ کشــور به‌ ۱۴ ارتقا یافته 
اســت. ۱۵ عضو حاضر در این مجمع، به مرجان‌ سدیدی 
و صبــا خســروآبادی بــه ترتیــب به عنــوان نایــب رییس و 
خزانــه‌دار هــر یــک ۱۳ رای، به‌احمــد فیروزیان بــه عنوان 
بــازرس قانونــی ۱۲ رای و بــه حمیدرضــا ملک‌حســینی، 
منیــره خلیلی و فیروز یازرلو هر کــدام با ۱۲، ۱۱ و ۱۰ رای به 

عنوان اعضای هیات رییسه، رای مثبت دادند.

رییس فدراسیون:
 شمشیربازی ایران جزو ۶ کشور برتر دنیا است

۳۲ تیــم راه یافتــه بــه مرحلــه یک‌شــانزدهم نهایــی جــام 
حذفی فوتبال کشــور که در بین آن‌ها ۲ تیــم مازندرانی هم 
حضور دارند با انجام قرعه‌کشــی این مرحله حریفان خود 
را شــناختند و طبق قرعه نســاجی باید در قائمشهر میزبان 
آلومینیوم اراک شــود و نیکاپارس چالوس نیز در سیرجان 

به مصاف گل‌گهر برود.
مراســم قرعه‌کشــی مرحلــه یــک ‌شــانزدهم نهایــی جام 
حذفی فوتبال کشور در سالن روابط عمومی سازمان لیگ 
فوتبال کشــور برگزار شد و تیم‌های راه یافته به این مرحله 
برنامه مسابقه خود برای صعود به جمع ۱۶ تیم برتر این 
فصل از رقابت‌های جام حذفی را دریافت کردند. امسال 
از مازندران چهار تیم کیان‌سام ساری،نیکاپارس چالوس، 
دریای کاسپین بابل و شهدای بابلسر به مرحله سوم جام 
حذفی راه یافته بودند که در نهایت از آن چهار تیم، فقط 
نیکاپارس چالوس به مرحله یک‌شانزدهم نهایی رسید و 
نســاجی هم به عنوان یکــی از تیم‌های لیگ برتری همراه 
با ســایر تیم‌های این لیگ از مرحله یک‌شــانزدهم نهایی 

وارد مسابقات شد.

نساجی – آلومینیوم اراک••
بــر اســاس قرعه‌ای کــه برای ۲ تیــم مازندرانــی حاضر در 
مرحلــه یک‌شــانزدهم نهایــی جــام حذفــی رقــم خورد، 
از  قائمشــهر  وطنــی  شــهید  ورزشــگاه  در  بایــد  نســاجی 
آلومینیــوم اراک دیگــر تیــم لیــگ برتــری کــه نیم‌فصــل 
مســابقات را بــا ایســتادن در رتبه هشــتم به پایان رســاند، 
دیــدار کنــد. تقابــل ایــن ۲ تیــم در مرحله‌ یک‌شــانزدهم 
یادآور فینال سی‌وپنجمین دوره جام حذفی فوتبال کشور 
در فصــل ۱۴۰۱-۱۴۰۰ اســت کــه بــا بــرد ۱ – ۰ نســاجی در 
ورزشــگاه آزادی و کســب عنوان قهرمانی این مسابقات و 

راهیابی نساجی به لیگ قهرمانان آسیا همراه بود.

گل‌گهر سیرجان - نیکاپارس چالوس••
دیگــر تیــم مازندرانــی حاضــر در مرحلــه یک‌شــانزدهم 
نهایی جام حذفی فوتبال کشــور یعنی نیکاپارس چالوس 
که در لیگ دسته ۲ فوتبال کشور حضور دارد نیز بر اساس 
قرعه باید در ســیرجان به مصاف تیم لیگ برتری گل‌گهر 
ســیرجان برود و ماجراجویی‌اش را ادامه دهد. نیکاپارس 
چالــوس بــرای رســیدن بــه ایــن مرحلــه ابتــدا بــا قرعــه 

استراحت مواجه شد و به مرحله سوم رقابت‌ها راه یافت. 
در مرحله ســوم بر اســاس قرعــه حریف تیم هم‌اســتانی 
خود یعنی کیان‌سام)شــهدا( ساری شد و توانست حریف 
بحران‌زده خود را در ســاری با نتیجه ۲ – ۱ شکســت دهد و 

به مرحله یک‌شانزدهم نهایی صعود کند.

انصراف ۲ تیم مازندرانی از رقابت‌ها••
تیم‌های شــهدای بابلســر و دریای کاســپین بابل نیز که از 
مازندران در مرحله سوم جام حذفی حضور داشتند و باید 
بــه مصاف رقبای خود می‌رفتنــد، در اقدامی غیرحرفه‌ای 
از ادامه حضور در مســابقات انصــراف دادند. تیم فوتبال 
شهدای بابلسر با پیروزی ۲ - ۱ مقابل تیم کویرمقوا تهران 
در مرحله دوم جام حذفی، مجوز حضور در مرحله ســوم 
را کســب کرده بود و باید برای صعود به جمع ۳۲ تیم در 
جزیره قشم به مصاف تیم دسته دومی شناورسازی قشم 
می‌رفــت. تنها نماینــده مازندران در لیــگ آزادگان یعنی 
دریای کاســپین بابل هم که شــرایط مناســبی در این لیگ 
نــدارد، در مرحله ســوم جــام حذفی به قیــد قرعه حریف 
مس کرمان شد که بر اساس قرعه باید در زمین حریف به 
میدان می‌رفت، اما از حضور در این مسابقه انصراف داد. 
مســابقات مرحله یک‌شانزدهم جام حذفی فوتبال کشور 

روزهای ۱۹ و ۲۰ بهمن برگزار می‌شود.

 رقبای نساجی و نیکاپارس چالوس
 در جام حذفی مشخص شدند

اولین دوره مســابقات قهرماني تنيس روي ميز جام شــهدای صنعت تولیدبرق حرارتی بــا قهرمانی عباس محمودی رییس 
اداره آزمایشگاه الکترونیک و کالیبراسیون شركت مديريت توليدبرق نكا به کار خود پایان داد.

این مســابقات با حضور ســیزده تیم و 44 تنیســور شــاغل در مجموعه شــرکت های برق حرارتی، از 12 تا 15 دی ماه در دو 
بخش تیمی و انفرادی به میزبانی شرکت مدیریت تولید برق اصفهان برگزار شد.

در پایان این رقابت ها تنیسورهای مازنی هر دو عنوان قهرمانی بخش های تیمی و انفرادی را از آن خود کردند.  
در بخش انفرادی مسابقات عباس محمودي مانند همیشه خوش درخشید و در جایگاه نخست ایستاد.

همچنین در بخش تیمی رقابتها نیز تیم مازندران با ترکیب آقایان: عباس محمودی از نیروگاه و محمد غلامزاده کولایی 
و حامد معصومی از شرکت تولید نیروی شهیدسلیمی بر سکوی قهرمانی ایستادند.

 درخشش »عباس محمودی« 
در مسابقات تنيس روی ميز صنعت 
تولید برق حرارتی
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صاحب امتیاز:  موسســه کلبه امیــد مــازرون
مدیر مسئول: مهدی روحی

جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 
معاون مالی و پشتیبانی: قنبرعلی فلاح                                                         

 مشاور ارشد: علی سینا  رویگریان
مدیر روابط عمومی:  زهرا صادقی

                             دبیرسرویس  سیاسی: محمدباقر محسنی
دبیر سرویس اجتماعی: مائده مطهری زاده

طراحی و صفحه آرایی:حسین تقوی 
لیتوگرافی و چاپ: ریحان

معــدود  ازجملــه  همچنیــن  آمــل  ذوب  فولادیــن 
کــه  اســت  مازنــدران  اســتان  صنعتــی  واحدهــای 
»مســئولیت اجتماعــی« خــود را جــدی گرفتــه و در 
حوزه‌هــای مختلــف فرهنگــی و ورزشــی ورود کرده و 
تــاش دارد بــا هزینه در این بخش، نســلی شــاداب 
و ســالم از نظر جســمی و فکــری تحول فــردا بدهد، 
اقدامــی بســیار ارزشــمند که نشــانه مهمی اســت بر 
این‌که مدیران این مجموعــه، نگاهی فراگیر و جامع 
دارنــد و تنهــا بــه ســود بیشــتر مجموعــه خــود فکــر 
نمی‌کننــد.  روز گذشته»حســن خیریان‌پــور« معاون 
استاندار مازندران، »کیانوش پورمجیب« مدیرعامل 
شــرکت طراحــی مهندســی و تامین قطعــات ایران 
خودرو »ساپکو« و مدیران حوزه صنعتی از مجموعه 
تولیــدی فولادیــن ذوب آمــل در شــهرک صنعتــی 

امامزاده عبدالله بازدید به‌عمل آوردند.
مدیرعامل ســاپکو، معاون استاندار مازندران و سایر 
مهمانــان به‌همــراه مدیریت فولادیــن ذوب آمل در 
این بازدید سه ساعته از بخش‌های مختلف طراحی 
و ریخته‌گــری و واحــد تولیــد قطعــات دیــدن کردند 
و شــاهد داخلی‌ســازی برخــی قطعات خــودرو برای 

نخستین بار در »فذا« بودند.
دکتر پورمجیب تاکید کرد: باتوجه به ظرفیت ســازی 
ایجاد شــده توســط شــرکت فولادین ذوب آمل نظیر 
جــذب نیروی کارگــری و نصب و راه انــدازی خطوط 
و تجهیزات مورد نیاز صنایع خودرو ســازی کشــور که 
بر اســاس ســفارش و قرارداد  شــرکت ساپکو صورت 
گرفته است شــرکت ساپکو نسبت به بالا بردن سهم 
تامیــن شــرکت فولادیــن ذوب آمل ســفارش گذاری 
حداکثــری و همچنین نســبت به پرداخــت نقدی به 
شــرکت فولادین ذوب آمل بصورت بموقع و منظم 
و همچنین ارســال ســهمیه قراضه بصورت منظم  و 
تاکید نمودیم ضمن سفارشــگذاری حداکثری برای 

استفاده از ظرفیت های تولیدی ایجاد شده در شرکت 
فذا نســبت به ارجاع پروژه های داخلی ســازی بابت 
قطعــات و مجموعه هایی که ســاپکو از خارج کشــور 
تامیــن می‌کند، اقدام گــردد. پورمجیب در خصوص 
این بازدید به »خبرشــمال« گفت: ما که در مدیریت 
تأمیــن زنجیــره تأمیــن خودروســازی کار می‌کنیــم و 
شغل اصلی ما ارتباط تنگاتنگ با سازندگان قطعات 
خودرو داریم با ظرفیت و توانمندی‌های این زنجیره 
آشــنایی نســبی داریــم، دیــدن مجموعه‌هایــی مثل 
فــذا بــرای مــا امیدبخش اســت و اســتان مازنــدران 
در قطعه‌ســازی رتبــه اول کشــور را نــدارد امــا برخی 
قطعات بســیار مهم و راهبردی در این اســتان تولید 
می‌شود که مزیت ویژه‌ای برای مازندران ایجاد کرده 

است. 
مدیرعامل شرکت ســاپکو همچنین گفت: مجموعه 
فولادین ذوب آمل یک ظرفیت نصب‌شــده و درحال 

بهره‌برداری خوبی در حــوزه تولید قطعات موتوری و 
اکسل دارد و تولیدات خوب و باکیفیتی به بازار عرضه 
می‌کنــد و ظرفیت‌هــای تولیــدی خود را توســعه داده 

اســت و در همین بازدید روز گذشــته، خط تولید چند 
قطعه ازجمله قطعه »شیفتر« یا اهرم تعویض دنده 

گیربکــس اتوماتیــک و دو قطعــه دیگــر »فلایویل« و 
»درایو پلیت« که برای نخستین بار داخلی‌سازی شد و 
شرکت فولادین ذوب آمل به‌همراه یک شرکت دیگر، 

اولین شرکتی است که تولید این قطعات را بومی‌سازی 
کردنــد و مــا را خودکفــا می‌کنند. کیانــوش پورمجیب 
همچنیــن گفت: در این بازدید همچنیــن قول دادیم 
که فعالیت خود را ادامه بدهند و ما نیز حمایت خود 
را بیشــتر خواهیــم کــرد. »حســن خیریانپــور« معاون 
هماهنگی امور اقتصــادی استانــداری مازندران نیز 
درخصــوص ایــن بازدید گفت: یکــی از ظرفیت‌های 
مهــم صنعتی در اســتان مازنــدران، تولیــد قطعات 
آمــل  ذوب  فولادیــن  شــرکت  و  اســت  خودرویــی 
ازجملــه شــرکت‌های برجســته در این زمینه اســت. 
وی همچنیــن گفــت: یکــی از مهم‌تریــن مشــکلات 
شــرکت‌های قطعه‌ساز این است که قطعه را تحویل 
دادنــد امــا شــرکت‌های خودروســاز ازجملــه ســاپکو 
بایــد مبالــغ آن را زودتــر پرداخت کننــد. خیریان‌پور 
با اشــاره بــه این‌که شــرکت فولادیــم ذوب آمل یکی 
از موفق‌تریــن و بزرگ‌تریــن شــرکت‌های صنعتــی 
اســتان مازندران اســت که در زمینه قطعه‌سازی هم 
فعالیــت دارد، گفــت: هم‌اکنون بیــش از دو هزار نفر 
در ایــن مجموعه اشــتغال دارند و یکی از مشــکلات 
این مجموعه هم تأخیــر در پرداخت مطالبات آنان 
توسط شرکت ساپکو بود. وی افزود: استاندار در چند 
مرحلــه پیگیر این مطالبــات شــدند و مکاتبه کردند 
و در همیــن بازدیــد، جناب دکتــر »پورمجیب«  قول 
مســاعد دادند تا این مشکل مرتفع شود نکته نهایی 
ایــن اســت کــه در نــگاه »ســیدمحمود حســینی‌پور« 
اســتاندار مازنــدران، اشــتغال‌زایی، یــک مزیت ویژه 
اســت و با توجه به شــعار ســال رهبر معظم انقلاب 
مبنــی بــر »مهــار تــورم؛ رشــد تولیــد«، دولت‌مردان 
اگــر از واحدهــای بزرگ صنعتی حمایــت کنند،  این 
واحدهــای تولیــدی و صنعتی هر دو بخش از شــعار 
مجموعــه‌ای  می‌ســازند.  محقــق  را  رهبــری  ســال 
صنعتــی و دانش‌بنیان چون فولادیــن ذوب آمل که 
تعــداد قابل توجهی از نیروهای جوان را به کار گرفته 
و با تولید، به رشــد اقتصاد اســتان کمک می‌کند باید 
مورد حمایت ویژه مدیران دولتی باشــد و توجه ویژه 
اســتاندار مازندران به واحدهای تولیدی و صنعتی 

ازجمله فولادین ذوب آمل از این منظر است.   

 گزارش اختصاصی »خبرشمال« از بازدید »حسن خیریان‌پور« معاون استاندار مازندران

 »کیانوش پورمجیب« مدیرعامل شرکت ساپکو و مدیران حوزه صنعتی از مجموعه تولیدی فذا؛

دکترپور‌مجیب تأکید کرد: نقش موثر و بی‌بدیل شرکت 
دانش‌بنیان فولادین ذوب آمل در خودکفایی صنعت خودرو کشور

شــرکت تولیدی »فولادین ذوب آمل« با 
نام تجاری یــا برند »فــذا« یک مجموعه 
بزرگ صنعتی در شهرک صنعتی امامزاده 
عبدالله آمل اســت که ســال‌ها در تولید و 
صنعــت مازندران فعال اســت و به‌طور 
خــاص در تولید برخی قطعات ســنگین 
نمونه‌هایــی  داخلی‌ســازی  خودرویــی، 
کــه پیشــتر صنعــت خــودروی کشــور به 
واردات آن قطعــات متکــی بــود و حتــی 
اقدام بــه صــادرات این قطعــات، موفق 
شد جایگاهی ویژه در میان زنجیره تأمین 
خودروســازی بــرای خود باز کنــد.  یکی از 
ارزش‌های فنی و تکنیکــی فولادین ذوب 
آمل این اســت که با اســتفاده از نیروهای 
در  به‌گونــه‌ای  کارآزمــوده  و  متخصــص 
نیازســنجی و اقدام به تولید، دقیق عمل 
کرد که عمده تولیدات این مجموعه مورد 
داخلــی  بــزرگ  خودروســازان  اســتقبال 
قرار گرفته و آنــان را از واردات نمونه‌های 

خارجی بی‌نیاز ساخته است.  

دکتــر پورمجیــب مدیرعامــل شــرکت ســاپکو: مجموعــه فولادین 
ذوب آمــل یــک ظرفیــت نصب‌شــده و درحال بهره‌بــرداری خوبی 
در حــوزه تولیــد قطعــات موتــوری و اکســل دارد و تولیدات خوب 
و باکیفیتــی به بازار عرضــه می‌کند و ظرفیت‌های تولیدی خود را 
توسعه داده است و در همین بازدید روز گذشته، خط تولید چند 
قطعه ازجمله قطعه »شــیفتر« یــا اهرم تعویض دنده گیربکس 
اتوماتیــک و دو قطعــه دیگــر »فلایویــل« و »درایــو پلیــت« کــه 
برای نخستین بار داخلی‌سازی شد و شرکت فولادین ذوب آمل 
به‌همــراه یــک شــرکت دیگر، اولین شــرکتی اســت کــه تولید این 

قطعات را بومی‌سازی کردند و ما را خودکفا می‌کنند.

خیریان‌پور معاون 
هماهنگی امور 

اقتصادی استاندار 
مازندران: شرکت 

فولادین ذوب آمل 
یکی از موفق‌ترین و 

بزرگ‌ترین شرکت‌های 
صنعتی استان 

مازندران است که 
در زمینه قطعه‌سازی 

هم فعالیت دارد و 
هم‌اکنون بیش از 

دو هزار نفر در این 
مجموعه اشتغال 

دارند و یکی از 
مشکلات این 

مجموعه تأخیر در 
پرداخت مطالبات 

آنان توسط شرکت 
ساپکو بود که جناب 

دکتر پورمجیب در این 
بازدید قول مساعدت 

ویژه دادند.


